

RP 184/2008 rd

**REGERINGENS PROPOSITION TILL RIKSDAGEN OM
EN TREDJE TILLÄGGSBUDGET FÖR 2008**



Med hänvisning till den allmänna motiveringen och förklaringarna till detaljmotiveringen i denna proposition föreslås,
att Riksdagen måtte besluta godkänna bifogade proposition om en tredje tilläggsbudget för 2008.

Helsingfors den 31 oktober 2008

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Jyri Häkämies

ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en *tredje* tilläggsbudget för 2008.

Tillväxtutsikterna inom världsekonomin är exceptionellt osäkra och tillväxttakten fortsätter att minska. Kriserna på de internationella finansmarknaderna, den åtstramade lånemarknaden och de stigande räntorna, som är en följd av att priset på bostäder rasade i bl.a. Förenta Staterna, Spanien, Irland och Storbritannien, har bidragit till att tillväxttakten har mattats av. Priset på livsmedel och oljeprodukter har stigit kännbart, och detta har påskyndat inflationen, minskat hushållens köpkraft och ökat företagets kostnader. Dessa internationella fenomen inverkar även på Finlands realekonomi via internationell efterfrågan, minskade investeringar och försämrade framtidsutsikter.

Fundamenten i den finska ekonomin är dock stabila, och därför torde den ekonomiska tillväxten med hjälp av den inhemska efterfrågan nå upp till knappa tre procent ännu i år, fastän tillväxten under det andra halvåret redan blir rätt obetydlig. Inflationen beräknas uppgå till fyra procent i år, fastän råvaruprisernas utveckling mattades av under sensommaren. I Finland, liksom även internationellt, har inflationstakten huvudsakligen pressats upp av samma faktorer, dvs. dyrare livsmedel, oljeprodukter och andra energipriser samt räntestegringen. Antalet sysselsatta personer torde öka i år med ca 40 000 trots försvagade konjunkturer.

Kalkylen över ordinarie inkomster i tilläggsbudgetpropositionen minskas med ett nettobelopp på 738 miljoner euro. Kalkylen över skatteinkomsterna minskas med ett nettobelopp på 765 miljoner euro.

Sänkningen av kalkylen över inkomstskatten med 500 miljoner euro beror främst på att det beräknade inflödet av skatteinkomster från samfundsskatt och försäljningsvinsten minskar. På grund av den exceptionellt stora osäkerheten som varit rådande i oktober är det i detta skede ytterst svårt att på ett tillförlitligt sätt uppskatta de faktorer som inverkar på intäktskalkylen över inkomstskatten.

Intäktskalkylen över bilskatten föreslås bli sänkt med 216 miljoner euro, eftersom det uppskattningsvis kommer att säljas färre nya personbilar än väntat och eftersom bilskatt i genomsnitt betalas mindre än väntat på grund av att bilarna är lågutsläpps-bilar.

På basis av det belopp som influtit höjs inkomstposten i fråga om arvs- och gåvoskatten med 70 miljoner euro och i fråga om tobak-saccisen med 19 miljoner euro. Den skattepliktiga konsumtionen av cigaretter har inte minskat som väntat, eftersom resandeförseln av cigaretter från Estland inte släpptes fri i juli 2008. Intäktskalkylen över energiskatten sänks med 73 miljoner euro på basis av det

Ekonomiska utsikter

Inkomstposterna

belopp som influtit och intäktskalkylen över överlåtelseskatten sänks med 70 miljoner euro.

Kalkylen över inkomster av blandad natur sänks med ett nettobelopp på 5,3 miljoner euro. Inkomsterna från EU för utvecklande av landsbygden minskar med 72,6 miljoner euro på grund av att inkomsterna från EU har preciserats. Det uppskattas att sammanlagt 54 miljoner euro inflyter i inkomster av stabiliseringen av finansmarknaden, varav 23,7 miljoner euro från Egendomsförvaltningsbolaget Arsenal Ab och 30,3 miljoner euro från Statens säkerhetsfond. Kalkylen över ränteinkomster höjs med 32 miljoner euro på grund av att beloppet av likvida medel är större än beräknat och på grund av att räntenivån har stigit.

Balans och statsskulden

Med beaktande av avdragen på 738 miljoner euro från de ordinarie inkomsterna och tilläggen på 344 miljoner euro till anslagen uppvisar den tredje tilläggsbudgetpropositionen ett underskott på 1,082 miljarder euro. Statsskulden minskas med sammanlagt 1,4 miljarder euro 2008, och statsskulden beräknas uppgå till knappt 55 miljarder euro i slutet av 2008, vilket är ca 29 % i förhållande till bruttonationalprodukten.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

	2007 Bokslut	2008 Godkänd budget (budget + tilläggs- budgetarna)	2008 Regeringens proposition	2008 Sammanlagt
Anslag sammanlagt (exkl. minskning av statsskulden)				
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36)	40 327	44 041	344	44 384
Minskning av statsskulden (huvudtitel 37)				
— Nettoamorteringar	2 341	2 204	85	2 289
— Skuldhantering	2 925	2 480	-1 082	1 398
	2 920	2 432	-1 082	1 350
	5	48	-	48
Inkomstposter sammanlagt (exkl. nettouplåning och skuldhantering)				
— Skatteinkomster	43 212	46 521	-738	45 783
— Övriga inkomster	36 711	38 518	-765	37 753
— Kumulativt överskott	6 501	7 443	27	7 470
	-	560	-	560

Ramen för valperioden

Den finansiella ramen för 2008 justeras med totalt ca 36 miljoner euro i enlighet med tabellen nedan för att motsvara de förändringar som skett i pris- och kostnadsnivån samt i budgetens struktur.

Efter justeringen är utgiftsramen för 2008 inalles 34 332 miljoner euro. Med beaktande av den tredje tilläggsbudgeten föreslås att anslagen som ingår i ramen ska vara 34 260 miljoner euro. Därmed kvarstår 72 miljoner euro som en ofördelad reserv för innevarande

år. Den ofördelade reserven överförs till 2009 för att användas för utgifter av engångsnatur, om det inte blir fler tilläggsbudgetar.

Justeringar av pris- och kostnadsnivån samt strukturella förändringar enligt ramen, mn euro

Moment	Ärende	2008	2009	2010	2011
<i>Justeringar av pris- och kostnadsnivån</i>					
26.20.01,	Tillägg som beror på statens arbets- och tjänstekollektiv-				
26.30.01	avtal	0,519			
<i>Strukturella förändringar</i>					
31.24.78	Senareläggningen av byggandet av långtradarparkeringen i Vaalimaa minskar utgifterna 2008, men ökar dem 2009 och 2010.	-23,6	12,0	11,6	
27.10.19	Senareläggningen av ändringarna av Hawk Mk 66-planen	-12,5			12,5
Sammanlagt		-35,581	12,0	11,6	12,5

I fullmakten för energistöd föreslås ett tillägg på 30 miljoner euro för att användas för verkställandet av målen i den klimat- och energistrategi som är under beredning. Avsikten är att över hälften av tillägget ska användas för att stödja vindkraftsprojekt och den resterande delen till andra projekt som främjar användningen av förnybar energi och energieffektivitet.

Energi- och klimatutmaningar

Till energiunderstöden för bostäder föreslås ett tillägg på 10 miljoner euro, som anknyter till det åtgärds paket som hör till klimat- och energistrategin. Tilläggsanslaget används för beviljande av energiunderstöd i enlighet med de kriterier för understöd som är i kraft till utgången av 2008, och därefter är avsikten att i enlighet med budgetpropositionen för 2009 öka incitamenten för energireparationer genom att höja hushållsavdraget och rikta energiunderstöden till vånings- och radhus samt till objekt som inte kan dra nytta av hushållsavdraget för att inkomsterna är små. Med hjälp av åtgärds paketet skapas gynnsamma och väsentligt snabbare förutsättningar för energisparinvesteringar i bostadsbyggnader och för miljövänliga ändringar av uppvärmningssystemen, som till följd av uppgången i energipriserna har visat sig vara ytterst lönsamma för invånarna ekonomiskt sett.

Statens aktieinnehav, definierade som icke strategiska, i börsbolag överförs som apport i Solidium Oy:s ägo, och bolagets verksamhetsområde föreslås bli ändrat till ett statligt ägarstrategiskt holdingbolag. Målet är att förvärva ny egendom som kan anses viktig för samhället och att bevara eller gradvis minska de nuvarande aktieinnehaven. Det föreslås 269 miljoner euro för förvärv av aktier i Elisa Abp av arbetspensionsförsäkringsbolaget Varma. Av skäl som anknyter till försörjningsberedskapen anses det ändamålsenligt att staten har en tillräcklig äganderätt i bolaget.

Statens icke strategiska börsplaceringar koncentreras till ett ägarbolag

Stöd för Crisis Management Initiative ry:s verksamhet	Det föreslås att understödet till Crisis Management Initiative ry (CMI) ökas med 100 000 euro. Utöver detta är avsikten att komplettera budgetpropositionen för nästa år så att Crisis Management Initiative ry:s finansiering ökas med 135 000 euro 2009.
Verksamhetsunderstöd till sametinget Extra kurs för jourhavande vid en nödcentral	För förbättrande av Sametingets verksamhetsförutsättningar föreslås 50 000 euro. För ordnandet av en extra kurs för jourhavande vid en nödcentral inom huvudstadsregionen föreslås 425 000 euro.
Internationell räddningsverksamhet	För utgifterna för den internationella räddningsverksamheten föreslås 0,8 miljoner euro. Behovet av tilläggsanslag föranleds av det understöd i form av tält som under sommaren skickades till jordbävningsområdet i Kina.
Överföring av områden i Mellersta Böle	De fastigheter, outbrutna områden och särskilda rättigheter i Mellersta Böle som varit i Banförvaltningscentralens besittning och blivit överförda till finansministeriet föreslås bli överförda till Senastfastigheter. Det gängse värdet på de områden som ska överföras har uppskattats till drygt 10 miljoner euro.
Finansieringsunderstöd enligt prövning till kommunerna	Till finansieringsunderstöden enligt prövning till kommunerna föreslås ett tillägg på 2 miljoner euro. Av anslaget (22 miljoner euro) föreslås att sammanlagt 4 miljoner euro reserveras för betalning av särskilda understöd för extra kostnader som föranletts av skottinterrmezzona i Kauhajoki och Jokela, regnvattenöversvämningen i Björneborg och vattenledningsolyckan i Nokia.
Informations- och utställningscentret Tali-Ihantala	För informations- och utställningscentret Tali-Ihantala som ska uppföras i Villmanstrand föreslås 1 miljon euro utöver den 1 miljon euro som föreslås i budgetpropositionen för 2009.
Överföring till gårdsbrukets utvecklingsfond	Som en överföring till gårdsbrukets utvecklingsfond föreslås 33,7 miljoner euro, varav 19,1 miljoner euro är en överföring från moment 28.91.41 på grund av att återbäringen av energiskattestöd blev mindre än vad som hade budgeterats för jordbruket och trädgårdsodlingen, och 14,6 miljoner euro är en överföring från moment 30.20.43 på grund av att Finland drog tillbaka sitt förslag till EU-kommissionen om betalning av nationell tilläggsdel till miljöstödet.
Pilotprojekt för förfarande vid avgränsning av grundvattenområden	För jord- och skogsbruksministeriet reserveras 300 000 euro för ett pilotprojekt som ska klarlägga förfarandet vid avgränsning av grundvattenområden med beaktande av de begränsningar som avgränsningen föranleder för i synnerhet bär- och fruktodlingen.
Infrastrukturprojekt	Såsom ett nytt trafikprojekt föreslås att en avtalsfullmakt på 4,59 miljoner euro godkänns för byggande av en ny vägförbindelse till Kevitsa gruvområde så att gruvbolaget finansierar vägförbindelsen och staten återbetalar kostnaderna räntefritt efter det att projektet har färdigställts, förutsatt att betydande gruvdrift pågår på området vid denna tidpunkt.
	Med anledning av en större kostnadsstegring än väntat när det gäller vissa trafikprojekt föreslås att de mervärdesskattefria avtalsfullmakterna höjs i fråga om vägprojekt Rv 4 Lusi—Vaajakoski (med

20,5 miljoner euro), vägprojekt lv 101 Ring I Åboleden—Vallberget (med 12,0 miljoner euro), havsfarledsprojektet till Fredrikshamn (med 10,3 miljoner euro) och trafikledsprojekten i Nordsjö hamn (med 5,6 miljoner euro). På grund av att vissa pågående trafikprojekt fördröjs eller påskyndas ses dessutom behoven av anslag för dem över. Med anledning av besvär som anförts över planen kommer långtradarparkeringen i Vaalimaa uppskattningsvis att stå färdig 2010.

Ett tillägg på sammanlagt 8,2 miljoner euro föreslås i anslagen för basväghållningen, basbanhållningen och kollektivtrafiken så att beloppet motsvarar det belopp som intäktsförts som EU:s TEN-understöd.

Ett tillägg på sammanlagt 33,5 miljoner euro föreslås för beviljningsfullmakter och anslag som gäller företagsstöd och investeringar i sysselsättningsfrämjande syfte samt Kajanalands utvecklingspengar. Avsikten är att genomföra projekt som snabbt skapar nya och ersättande arbetsplatser på områdena Kajana, Imatra, södra Birkaland och Varkaus, som drabbats av plötsliga strukturomvändningar.

I syfte att främja utbudet på och produktionen av hyresbostäder föreslås en ny borgensfullmakt på 62,5 miljoner euro för lån som används för byggande av nya bostäder som hålls som hyresbostäder i minst 20 år. Den ökade efterfrågan på hyresbostäder och intresset för säkra långsiktiga investeringsobjekt då byggbranschens resursituation gradvis blir bättre efter en högkonjunktur leder till ett behov av och intresse för den nya produktionsformen.

För utgifter som föranleds av OSSE-ordförandeskapet föreslås en anslagsökning på 0,6 miljoner euro.

För tryggnad av fångvårdsväsendets verksamhetsförutsättningar föreslås en engångsutgift på 1 miljon euro.

För säkerhetsarrangemangen vid utrikesministrarnas möte i anknäring till Finlands OSSE-ordförandeskap föreslås i fråga om polisen ett anslag på 1,5 miljoner euro och i fråga om gränsbevakningsväsendet ett anslag på 70 000 euro.

För polisens verksamhet föreslås ett anslag på 3 miljoner euro som slutfinansiering för SIS II Schengen-datasystemet, som möjliggör fri rörlighet. För gränsbevakningsväsendet föreslås 1,3 miljoner euro för utvecklande av det fasta gränsbevakningssystemet inom gränsbevakningssektionen i sydöstra Finland.

För tullverkets omkostnader föreslås ett nettotillägg på 1,3 miljoner euro för anskaffning av genomlysninganordningar för tåg. Anslaget är en överföring från tullverkets moment för anskaffning av materiel. Dessutom beviljar Europeiska byrån för bedrägeribekämpning 1,3 miljoner euro i finansiering för anskaffning av apparatur som avslöjar smuggling av cigaretter.

För Utbildningsstyrelsens omkostnader föreslås ett tillägg på 1,2 miljoner euro.

Stöd för sysselsättningen på orter med plötsliga omstruktureringar

Främjande av utbudet på och produktionen av hyresbostäder

Tillägg till vissa omkostnadsanslag

Till de regionala konstkommissionerna föreslås 100 000 euro för utgifter för datasystem och flyttning.

Den grundliga renoveringen av Tekniska högskolans lokaliteter föranleder ett tillfälligt tillägg på sammanlagt 3 miljoner euro för hyresutgifterna, varav 1,5 miljoner euro föreslås i tilläggsbudgetpropositionen. För hyresutgifterna för det nationella audiovisuella arkivet (f.d. Finlands filmarkiv) föreslås ett tillägg på 140 000 euro, och utöver detta föreslås en fullmakt för hyrning av nya lokaliteter.

För lantmäteriverket föreslås ett anslag på 500 000 euro i samband med överföringen av inskrivningsärenden från tingsrätterna.

För Fordonsförvaltningscentralens omkostnader föreslås ett tillägg på 460 000 euro, som ska användas för betalning av ersättningar på myndighetsinitiativ till personer som haft kostnader för onödiga periodiska besiktningar av vissa importerade fordon.

För utgifter till följd av branden i arbets- och näringsministeriets fastighet föreslås 257 000 euro. För Säkerhetsteknikcentralens omkostnader föreslås ett tillägg på 250 000 euro att användas för kostnader som föranleds av regionaliseringen av centralens funktioner. Till Patent- och registerstyrelsens omkostnader föreslås ett tillägg på ca 4,3 miljoner euro som ska användas för kostnader som föranleds av förnyandet av datasystemen vid företags- och sammanslutningslinjen.

Ett tilläggsanslag på sammanlagt 1,1 miljoner euro föreslås för beredningen av den sammanslagning av ämbetsverk som ska genomföras i början av 2009 inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde. Av detta belopp fördelas 100 000 euro jämnt mellan Rättsskyddscentralen för hälsovården och Social- och hälsovårdens produkttillsynscentral och 1 miljon euro jämnt mellan Forsknings- och utvecklingscentralen för social- och hälsovården och Folkhälsoinstitutet. Ytterligare föreslås ett tillägg på 300 000 euro till social- och hälsovårdsministeriets omkostnader bl.a. med anknytning till vissa ersättningar och omorganiseringar inom läkemedelsbranschens förvaltning.

Precisering av vissa utgiftsposter

Ett tillägg på 13 miljoner euro till Finlands finansiella bidrag till Europeiska unionen föreslås med anledning av justeringar som gjorts i Europeiska unionens budget.

Ett avdrag på 15 miljoner euro föreslås i anslaget för sysselsättnings- och utbildningsåtgärder samt speciella åtgärder. Avdraget beror på en bättre utveckling än väntat i den ordinarie budgeten i fråga om sysselsättningssituationen.

På grund av en mer gynnsam sysselsättningsutveckling än väntat föreslås att behovskalkylen för anslagen sänks med 35 miljoner euro även i fråga om utkomstskyddet för arbetslösa. Ett avdrag på sammanlagt ca 30 miljoner euro föreslås i pensionsanslagen på grund av justeringar som gäller utgifter för förmåner och avgiftsinträkt. Förhöjningar av behovskalkylerna föreslås i fråga om barnbidragen (1,4 miljoner euro) på grund av ett större antal barn än vän-

tat, i fråga om statsandelen för alterneringsersättning (3,5 miljoner euro) på grund av att användningen varit större än väntat och i fråga om utgifterna för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (1,15 miljoner euro) på grund av att antalet har ökat och kostnaderna stigit i fråga om på arvode grundade obduktioner. Ett tillägg på 12 miljoner euro föreslås i fråga om statsandelarna för det grundläggande utkomstskyddet, vilket beror på att antalet hushåll som erhåller utkomststöd har ökat.

Det beräknas att för ränteutgifterna för statsskulden behövs ett tillägg på 85 miljoner euro på grund av att räntenivån har stigit som en följd av instabiliteten på de internationella finansmarknaderna.

De av riksdagen godkända anslagen för 2008 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen enligt huvudtitel, euro

Huvudtitel	Godkänd budget (budget + tilläggsbudgetarna)	Regeringens proposition	Sammanlagt
21. Riksdagen	122 078 000	-	122 078 000
22. Republikens president	9 548 000	-	9 548 000
23. Statsrådet	79 777 000	269 000 000	348 777 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde	1 135 794 000	700 000	1 136 494 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde	758 858 000	2 300 000	761 158 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde	1 139 675 000	16 152 000	1 155 827 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde	2 494 761 000	-7 333 000	2 487 428 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde	6 874 288 000	-6 617 000	6 867 671 000
29. Undervisningsministeriets förvaltningsområde	7 249 672 000	9 630 000	7 259 302 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde	2 828 524 000	21 916 000	2 850 440 000
31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde	2 187 906 000	-12 080 000	2 175 826 000
32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde	2 485 562 000	-3 228 000	2 482 334 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde	14 133 924 000	-41 780 000	14 092 144 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde	336 316 000	10 000 000	346 316 000
36. Räntor på statsskulden	2 204 000 000	85 000 000	2 289 000 000
Sammanlagt (exkl. minskning av statsskulden)	44 040 683 000	343 660 000	44 384 343 000
37. Minskning av statsskulden	2 480 317 000	-1 081 933 000	1 398 384 000
Sammanlagt	46 521 000 000	-738 273 000	45 782 727 000

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2008 och de nu föreslagna ändringarna i inkomstposterna enligt avdelning, euro

Avdelning	Godkänd budget (budget + tilläggsbudgetarna)	Regeringens proposition	Sammanlagt
11. Skatter och inkomster av skattenatur	38 518 047 000	-765 000 000	37 753 047 000
12. Inkomster av blandad natur	4 853 016 000	-5 273 000	4 847 743 000
13. Ränteinkomster och intäktsföring av vinst	2 347 937 000	32 000 000	2 379 937 000
15. Lån (exkl. nettoupplåning och skuldhantering)	802 000 000	-	802 000 000
Sammanlagt	46 521 000 000	-738 273 000	45 782 727 000

III tilläggsbudgeten för 2008

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11		€
11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR		-765 000 000
01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet		-430 000 000
01. Skatt på inkomst, minskning		-500 000 000
03. Skatt på arv och gåva, tillägg		70 000 000
08. Acciser		-49 000 000
01. Tobaksaccis, tillägg		19 000 000
07. Energiskatter, minskning		-73 000 000
08. Accis på vissa dryckesförpackningar, tillägg		5 000 000
10. Övriga skatter		-286 000 000
03. Bilskatt, minskning		-216 000 000
05. Överlåtelseskatt, minskning		-70 000 000

Avdelning 12

12.	INKOMSTER AV BLANDAD NATUR	-5 273 000
24.	Utrikesministeriets förvaltningsområde	2 015 000
99.	Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, tillägg ...	2 015 000
27.	Försvarsministeriets förvaltningsområde	—
20.	Inkomster vid föryttring av löseegendom samt av royaltyavgifter ..	—
28.	Finansministeriets förvaltningsområde	54 000 000
87.	Inkomster av stabiliseringen av finansmarknaden	54 000 000
30.	Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde	-72 560 000
02.	Inkomster från EU för landsbygdsutveckling, minskning	-72 550 000
31.	Inkomster av köttbesiktningens verksamhet, minskning	-10 000
31.	Kommunikationsministeriets förvaltningsområde	11 272 000
24.	Vägförvaltningens inkomster, tillägg	1 620 000
40.	Inkomster av banhållningen, tillägg	6 500 000
99.	Övriga inkomster inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde, tillägg	3 152 000

Avdelning 13

13.	RÄNTEINKOMSTER OCH INTÄKSTFÖRING AV VINST	32 000 000
01.	Ränteinkomster	32 000 000
07.	Räntor på depositioner, tillägg	32 000 000

Inkomstposternas totalbelopp:

-738 273 000

ANSLAG

	€
Huvudtitel 23	
23. STATSRÅDET	269 000 000
02. Statsrådets kansli	269 000 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år), tillägg	269 000 000

Huvudtitel 24

24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	700 000
99. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde	700 000
21. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)	—
23. OSSE-ordförandeskapet (reservationsanslag 2 år), tillägg	600 000
50. Vissa statsunderstöd (fast anslag), tillägg	100 000

Huvudtitel 25

25. JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	2 300 000
01. Ministeriet och förvaltningen	300 000
01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	250 000
50. Understöd (fast anslag), tillägg	50 000
10. Domstolar och rättshjälp	1 000 000
05. Omkostnader för allmänna intressebevakningstjänster (reservationsanslag 2 år)	1 000 000
40. Verkställighet av straff	1 000 000
01. Omkostnader för verkställighet av straff (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 000 000

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	16 152 000
01. Förvaltning	8 400 000
01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)	—
29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	8 400 000
10. Polisväsendet	4 500 000
01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	4 500 000
20. Gränsbevakningsväsendet	1 850 000
01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 850 000
30. Räddningsväsendet och nödcentralerna	1 402 000
01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	464 000
02. Nödcentralverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	138 000
20. Särskilda utgifter (förslagsanslag), tillägg	800 000

Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	-7 333 000
10. Militärt försvar	-7 343 000
01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ...	3 404 000
18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 3 år), tillägg	1 596 000
19. Anskaffning av Hawk Mk 66-plan (reservationsanslag 3 år), minskning	-12 500 000
50. Stödjande av försvarsorganisationernas verksamhet (fast anslag), tillägg	157 000
30. Militär krishantering	10 000
20. Utrustnings- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 2 år)	—
95. Kursfluktuationer (förslagsanslag), tillägg	10 000

Huvudtitel 28

28. FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	-6 617 000
01. Förvaltning	-235 000
01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), minskning	-385 000
12. Stödåtgärder inom regional- och lokalförvaltningen (reservationsanslag 3 år), tillägg	150 000
10. Beskattningen och tullväsendet	—
02. Tullverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 300 000
70. Anskaffning av inventarier (reservationsanslag 3 år), minskning	-1 300 000
20. Tjänster för statssamfundet	235 000
03. Omkostnader för finanscontrollerfunktionen (reservationsanslag 2 år), tillägg	235 000
05. Servicecentralens omkostnader (reservationsanslag 3 år)	—
88. Senatfastigheter	—
40. Utvecklande av statsförvaltningen	-1 265 000
71. Utvecklande av statens centrala datasystemprojekt (reservationsanslag 3 år), minskning	-1 265 000
70. EU och internationella organisationer	13 000 000
66. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag), tillägg	13 000 000
80. Överföringar till landskapet Åland	-1 222 000
30. Avräkning till Åland (förslagsanslag), minskning	-2 222 000
40. Återbäring av intäkterna av lotteriskatten till landskapet Åland (förslagsanslag), tillägg	1 000 000
90. Stöd till kommunerna	2 000 000
32. Finansieringsunderstöd till kommunerna enligt prövning (fast anslag), tillägg	2 000 000
91. Stöd för sysselsättning och näringslivet	-19 130 000
41. Energiskattestöd (förslagsanslag), minskning	-19 130 000

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE		9 630 000
01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom ansvarsområdet		6 200 000
02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg		1 200 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom undervisningsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg		5 000 000
10. Allmänbildande utbildning		150 000
01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år), tillägg		150 000
30. Statsandel och statsunderstöd för den allmänbildande utbildningens driftskostnader (förslagsanslag)		—
30. Yrkesinriktad tilläggsutbildning och fritt bildningsarbete		—
20. Undervisningsväsendets personalutbildning och vissa andra utgifter (reservationsanslag 2 år)		—
50. Undervisning och forskning vid universitet		1 500 000
01. Universitetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg		1 500 000
60. Vetenskap		540 000
66. Finansiella bidrag till internationella organisationer (förslagsanslag), tillägg		540 000
70. Studiestöd		—
52. Statsgaranti och räntestöd för studielån (förslagsanslag), tillägg ...		6 400 000
55. Studiepenning och bostadstillägg (förslagsanslag), minskning		-6 400 000
80. Konst och kultur		1 240 000
01. Omkostnaderna för centralkommissionen för konst och konstkommissionerna (reservationsanslag 2 år), tillägg		100 000
06. Omkostnader för Nationella audiovisuella arkivet (reservationsanslag 2 år), tillägg		140 000
50. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år), tillägg		1 000 000

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALT- NINGSSOMRÅDE	21 916 000
10. Utvecklande av landsbygden	—
61. EU:s deltagande i utveckling av landsbygden (förslagsanslag), till- lägg	7 000 000
62. Statlig medfinansiering för den av EU delfinansierade utvecklingen av landsbygden (förslagsanslag), minskning	-7 000 000
20. Jordbruk	19 130 000
01. Omkostnader för Forskningscentralen för jordbruk och livsmedelse- konomi (reservationsanslag 2 år)	—
43. Miljöstöd för jordbruket, stöd för animalieproduktionsdjurens väl- befinnande samt icke-produktiva investeringar (reservationsanslag 2 år), minskning	-14 600 000
61. Överföring till Gårdsbrukets utvecklingsfond (reservationsanslag 2 år), tillägg	33 730 000
30. Livsmedelssäkerhet och livsmedelskvalitet	1 358 000
01. Livsmedelssäkerhetsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	958 000
02. Omkostnader för köttbesiktningsverksamheten (reservationsanslag 2 år)	400 000
40. Fiskeri-, vilt- och renhushållning	628 000
01. Vilt- och fiskeriforskningsinstitutets omkostnader (reservationsan- slag 2 år)	—
42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år), till- lägg	500 000
51. Främjande av fiskerihushållningen (reservationsanslag 2 år), tillägg	128 000
50. Vattenhushållning	300 000
20. Utgifter för nyttjande och vård av vattentillgångarna (reservations- anslag 2 år), tillägg	300 000
70. Infrastruktur för fastigheter och geografisk information	500 000
01. Lantmäteriverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .	500 000

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS- OMRÅDE	-12 080 000
20. Fordonsförvaltningscentralen	460 000
01. Fordonsförvaltningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	460 000
24. Vägförvaltningen	-21 846 000
21. Basväghållningen (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 620 000
78. Vissa vägprojekt (förslagsanslag), minskning	-23 466 000
30. Sjöfartsverket	—
78. Vissa vattenvägsprojekt (förslagsanslag)	—
40. Banförvaltningscentralen	6 500 000
21. Basbanhållningen (reservationsanslag 2 år), tillägg	6 500 000
60. Köp av tjänster, ersättningar och stöd för kollektivtrafik	66 000
63. Köp och utvecklande av kollektivtrafiktjänster (reservationsanslag 3 år), tillägg	66 000
99. Övriga utgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsom- råde	2 740 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvalt- ningsområde (förslagsanslag), minskning	-2 273 000
78. Byggande av trafikförbindelser till Nordsjö hamn (förslagsanslag), tillägg	5 013 000

Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALT- NINGSSOMRÅDE	-3 228 000
01. Förvaltning	1 257 000
01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	257 000
63. Statsunderstöd för projekt med arbetslivsprogram (reservationsan- slag 3 år), tillägg	1 000 000
66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag till internationella organisa- tioner (reservationsanslag 2 år)	—

Huvudtitel 33		21
20. Teknologi- och innovationspolitik		-750 000
03. Säkerhetsteknikcentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg		250 000
40. Bidrag till teknologisk forskning och utveckling (förslagsanslag), minskning		-1 000 000
42. Samordning av klustren i kompetenscentraprogrammet (reservationsanslag 2 år)		—
30. Företagspolitik		4 265 000
01. Patent- och registerstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 3 år), tillägg		4 265 000
44. Regionalt transportstöd (reservationsanslag 3 år)		—
45. Stödjande av företagens investerings- och utvecklingsprojekt (förslagsanslag)		—
50. Utveckling av regionerna		7 000 000
63. Kajanalands utvecklingspengar (reservationsanslag 3 år), tillägg .		7 000 000
60. Energipolitik		—
40. Energistöd (förslagsanslag)		—
80. Arbetskraftspolitik		-15 000 000
51. Sysselsättnings- och utbildningsåtgärder samt speciella åtgärder (fast anslag), minskning		-15 000 000
64. Överföringsutgifter för investeringar i sysselsättningsfrämjande syfte (förslagsanslag)		—
90. Övriga utgifter inom förvaltningsområdet		—
50. Lönegaranti (förslagsanslag)		—

Huvudtitel 33		
33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE		-41 780 000
01. Förvaltning		4 300 000
01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg		300 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg		4 000 000

Huvudtitel 33

02. Tillsyn	1 290 000
01. Omkostnader för Rättsskyddscentralen för hälsovården (reservationsanslag 2 år), tillägg	50 000
02. Omkostnader för Social- och hälsovårdens produkttillsynscentral (reservationsanslag 2 år), tillägg	90 000
20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag), tillägg	1 150 000
03. Forskning och utveckling	1 000 000
01. Omkostnader för Forsknings- och utvecklingscentralen för social- och hälsovården (reservationsanslag 2 år), tillägg	500 000
02. Folkhälsoinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	500 000
10. Utjämnning av familje- och boendekostnader	1 730 000
27. Statlig ersättning till Folkpensionsanstalten för kostnader för genomförande av överföringen av underhållsstödet (reservationsanslag 2 år), tillägg	330 000
51. Barnbidrag (förslagsanslag), tillägg	1 400 000
20. Utkomstskydd för arbetslösa	-31 500 000
50. Statsandel till arbetslöshetskassor (förslagsanslag), minskning	-7 000 000
52. Arbetsmarknadsstöd (förslagsanslag), minskning	-28 000 000
56. Statsandel till alterneringsersättning (förslagsanslag), tillägg	3 500 000
40. Pensioner	-30 600 000
50. Statens andel av sjömanspensionskassans utgifter (förslagsanslag), minskning	-600 000
52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare (förslagsanslag), minskning	-9 000 000
56. Pensionsstöd till långtidsarbetslösa (förslagsanslag), minskning ...	-1 000 000
60. Statens andel i de utgifter som föranleds av folkpensionslagen (förslagsanslag), minskning	-20 000 000
60. Av kommunerna anordnad social- och hälsovård	12 000 000
35. Statsandel till kommunerna för kostnader i anslutning till det grundläggande utkomstskyddet (förslagsanslag), tillägg	12 000 000
70. Främjande av hälsa och funktionsförmåga	—
50. Hälsöfrämjande verksamhet (reservationsanslag 2 år)	—

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	10 000 000
20. Samhällen, byggande och boende	10 000 000
55. Understöd för reparationsverksamhet (reservationsanslag 3 år), till- lägg	10 000 000
60. Överföring till statens bostadsfond	—

Huvudtitel 36

36. RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN	85 000 000
01. Ränta på statsskulden	85 000 000
90. Ränta på statsskulden (förslagsanslag), tillägg	85 000 000

Huvudtitel 37

37. MINSKNING AV STATSSKULDEN	-1 081 933 000
01. Nettoamorteringar på statsskulden och skuldhantering	-1 081 933 000
94. Nettoamorteringar och skuldhantering (förslagsanslag), minskning	-1 081 933 000

Anslagens totalbelopp:**-738 273 000**

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

01. Skatt på inkomst

Under momentet avdras 500 000 000 euro.

Förklaring: Minskningen i inkomstskattealkylen beror närmast på en minskning i de intäkter som beräknas inflyta från samfundsskatt och skatt på överlåtelsevinst.

2008 III tilläggsb.	-500 000 000
2008 budget	14 790 000 000
2007 bokslut	14 360 508 445
2006 bokslut	12 900 601 982

03. Skatt på arv och gåva

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 70 000 000 euro.

Förklaring: Enligt uppgifterna om det belopp som influtit beräknas det sammanlagda belopp som inflyter under momentet stiga till 570 000 000 euro.

2008 III tilläggsb.	70 000 000
2008 budget	500 000 000
2007 bokslut	458 797 023
2006 bokslut	505 447 417

08. Acciser

01. Tobaksaccis

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 19 000 000 euro.

Förklaring: Enligt uppgifterna om det belopp som influtit beräknas det sammanlagda belopp som inflyter under momentet uppgå till 630 000 000 euro. Konsumtionen av accisbe-

lagda cigaretter har inte minskat som beräknat, eftersom resandeimporten av cigaretter från Estland inte blev fri i juli 2008.

2008 III tilläggsb.	19 000 000
2008 budget	611 000 000
2007 bokslut	624 092 532
2006 bokslut	624 790 231

07. Energiskatter

Under momentet avdras 73 000 000 euro.

Förklaring: Intäktskalkylen för energiskatten minskar på grund av den ändring av systemet med accisfrihet som trädde i kraft vid ingången av 2008, vilket föranleder ett mindre inflöde av skatteinkomster än beräknat, samt på grund av uppgifterna om ett mindre skatteutfall för innevarande år.

2008 III tilläggsb.	-73 000 000
2008 II tilläggsb.	88 000 000
2008 budget	3 251 000 000
2007 bokslut	2 937 532 728
2006 bokslut	2 946 054 575

08. Accis på vissa dryckesförpackningar

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 5 000 000 euro.

Förklaring: Enligt uppgifterna om det belopp som influtit beräknas det sammanlagda belopp som inflyter under momentet uppgå till 16 000 000 euro.

2008 III tilläggsb.	5 000 000
2008 budget	11 000 000
2007 bokslut	40 842 340
2006 bokslut	30 542 090

10. Övriga skatter

03. Bilskatt

Under momentet avdras 216 000 000 euro.

Förklaring: Enligt uppgifterna om det belopp som influtit beräknas det sammanlagda belopp som inflyter under momentet uppgå till 1 050 000 000 euro. Antalet registreringar av nya personbilar har blivit något mindre än beräknat. Dessutom har de nya personbilarnas utsläppsnivå varit lägre, varvid den bilskatt som har influtit från dem har varit mindre än beräknat.

2008 III tilläggsb.	-216 000 000
2008 budget	1 266 000 000
2007 bokslut	1 216 986 871
2006 bokslut	1 304 304 340

05. Överlåtelseskatt

Under momentet avdras 70 000 000 euro.

Förklaring: Enligt uppgifterna om det belopp som influtit beräknas det sammanlagda belopp som inflyter under momentet stanna vid 530 000 000 euro.

2008 III tilläggsb.	-70 000 000
2008 budget	600 000 000
2007 bokslut	699 649 752
2006 bokslut	551 282 393

Avdelning 12 INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde

99. *Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde*

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 2 015 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av inkomstposten har 2 054 000 euro beaktats som tillägg, och av detta inflyter 51 000 euro från försäljningen av en personalbostad i Windhoek i Namibia, 958 000 euro i återbetalning från EBRD:s Baltiska Investeringsprogram och 1 045 000 euro i mervärdesskatteåterbäring för nybyggnadsprojektet i S:t Petersburg. Som avdrag har man dessutom beaktat tillägget på

39 000 euro i den andra tilläggsbudgeten för 2008 för ersättningar för löneutgifter som FN betalar Finland för krishanteringsstyrkan i Libanon, eftersom denna inkomst trots allt inte flyter in under 2008.

2008 III tilläggsb.	2 015 000
2008 II tilläggsb.	39 000
2008 budget	1 500 000
2007 bokslut	4 211 183
2006 bokslut	8 585 457

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde

20. *Inkomster vid föryttring av löseegendom samt av royaltyavgifter*

Under momentet beräknas det inte inflyta något tillägg.

Förklaring: Ökningen av bruttoinkomsterna med 13 184 000 euro beror på en ökning av royaltyinkomsterna och inkomsterna från försäljningen av materiel. Inkomsterna från försäljningen av materiel ökar till följd av att två robotbåtar i Helsingforsklass som tagits ur bruk och kasserats har med tillhörande reservdelspaket sålts till Patria Aviation Oy och

till följd av att ett vapensystem för transportpansarfordon har sålts till Patria Land & Armament Oy.

<u>Inkomster och utgifter</u>	<u>€</u>
Bruttoinkomster	
Inkomster vid föryttring av löseegendom samt av royaltyavgifter	19 202 000
Bruttoutgifter	
Utgifter för föryttring, förvärv och underhåll av löseegendom	19 184 000
Nettoinkomster	<u>18 000</u>

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	18 000
2007 bokslut	18 000
2006 bokslut	18 000

28. Finansministeriets förvaltningsområde

87. *Inkomster av stabiliseringen av finansmarknaden*

Under momentet beräknas det inflyta 54 000 000 euro.

Förklaring: Av inkomsterna flyter 23 685 074,63 euro in från förskott på utdelningsandelar för staten från Egendomsförvalt-

ningsbolaget Arsenal Ab, som är i likvidation, och 30 314 925,37 euro från Statens säkerhetsfonds intäktsföring till budgetekonomin.

2008 III tilläggsb.	54 000 000
2007 bokslut	27 023 729
2006 bokslut	36 529 331

30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

02. *Inkomster från EU för landsbygdsutveckling*

Under momentet avdras 72 550 000 euro.

Förklaring: Efter det att budgeten gjordes upp har inkomsternas belopp precisrats för bägge programperioderna. Det tillägg som grundar sig på programperioden 2000—

2006 påverkas av att utbetalningarna tidigare fördröjdes och koncentrerades till 2008. Avdraget för programperioden 2007—2013 beror på det andra förskott som kommissionen delvis betalade redan 2007, på att inledandet av programperioden 2007—2013 fördröjdes och på att tidpunkten för utgifterna ändrades.

Uppskattning av de inkomster som inflyter inom ramen för olika program (mn euro)

Program	Budgeten			III tilläggsbudgeten			Sammanlagt		
	Intäktsförs till Gårdsbrukets förs i utvecklingsfond	Intäktsförs sammanlagt	Intäktsförs i budgeten	Intäktsförs till Gårdsbrukets förs i utvecklingsfond	Intäktsförs sammanlagt	Intäktsförs i budgeten	Intäktsförs till Gårdsbrukets förs i utvecklingsfond	Intäktsförs sammanlagt	
östra Finland	10,900	-	10,900	3,100	0,300	3,400	14,000	0,300	14,300
norra Finland	4,000	-	4,000	1,500	1,000	2,500	5,500	1,000	6,500

Programperioden 2000—2006 (EUGFJ-U)

Mål 1,

östra Finland	10,900	-	10,900	3,100	0,300	3,400	14,000	0,300	14,300
norra Finland	4,000	-	4,000	1,500	1,000	2,500	5,500	1,000	6,500

Gemenskaps- initiativ Leader+	5,200	-	5,200	-0,700	-	-0,700	4,500	-	4,500
Sammanlagt									
EUGFJ-U	20,100	-	20,100	3,900	1,300	5,200	24,000	1,300	25,300
<i>Program- perioden 2007—2013</i>									
Företagsstöd och utveck- lingsprojekt	35,300	11,000	46,300	-17,900	-6,700	-24,600	17,400	4,300	21,700
Miljöstöd	115,900	-	115,900	-35,600	-	-35,600	80,300	-	80,300
Kompen- sationsbidrag	147,300	-	147,300	-23,600	-	-23,600	123,700	-	123,700
Avträdelse- stöd och stöd för beskog- ning av åker	7,950	-	7,950	0,650	-	0,650	8,600	-	8,600
Sammanlagt									
EJFLU	306,450	11,000	317,450	-76,450	-6,700	-83,150	230,000	4,300	234,300
Alla sam- manlagt	326,550	11,000	337,550	-72,550	-5,400	-77,950	254,000	5,600	259,600

2008 III tilläggsb.

-72 550 000

2008 budget

326 550 000

2007 bokslut

356 207 865

2006 bokslut

33 326 562

ter än väntat, räcker inte de inkomster som flyter in under året till att täcka utgifterna. Med anledning av detta har inkomsterna och utgifterna under detta moment nettobudgeterats under moment 30.30.02.

31. Inkomster av köttbesiktningens verksamheten

Under momentet avdras 10 000 euro.

Förklaring: Eftersom det ska betalas lön för uppsägningstid till följd av nedlagda slakterier och större pensionsförsäkringsavgif-

2008 III tilläggsb.

-10 000

2008 budget

10 000

2007 bokslut

—

2006 bokslut

10 631

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

24. Vägförvaltningens inkomster

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 1 620 000 euro.

Förklaring: Tillägget beror på det TEN-stöd som EU beviljar för projekt E 18 Lojo—Lojoåsen. Motsvarande anslagsökning har antecknats under moment 31.24.21.

2008 III tilläggsb.

1 620 000

2008 budget

5 000 000

2007 bokslut

4 577 770

2006 bokslut

7 553 915

40. Inkomster av banhållningen

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 6 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget beror på det TEN-stöd som EU beviljar. Motsvarande anslagsökning har antecknats under moment 31.40.21.

2008 III tilläggsb.	6 500 000
2008 budget	9 000 000
2007 bokslut	4 093 213
2006 bokslut	3 748 551

99. Övriga inkomster inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 3 152 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av inkomstposten har man som tillägg beaktat 66 000 euro i finansiering som EU beviljat för utrednings- och genomförandeprojekten i anslutning till VIKING MIP2005. Motsvarande

anslagsökning har antecknats under moment 31.60.63.

Vid ändringen av inkomstposten har även Helsingfors stads finansieringsandelar beaktats på följande sätt: med hänvisning till motiveringen för moment 31.24.78 ett tillägg på 28 000 euro för genomförandet av projekt lv 100 Skogsbackavägen, Helsingfors och till motiveringen för moment 31.99.78 ett tillägg på 3 058 000 euro för genomförandet av projektet för byggande av trafikförbindelser till Nordsjö hamn.

2008 III tilläggsb.	3 152 000
2008 II tilläggsb.	541 000
2008 budget	38 950 000
2007 bokslut	55 576 434
2006 bokslut	44 495 977

Avdelning 13 RÄNTEINKOMSTER OCH INTÄKSTFÖRING AV VINST

01. Ränteinkomster

<i>07. Räntor på depositioner</i>	2008 III tilläggsb.	32 000 000
Under momentet beräknas det inflyta ett till- lägg på 32 000 000 euro.	2008 II tilläggsb.	48 000 000
	2008 budget	130 000 000
<i>Förklaring:</i> De ökade ränteinkomster- na beror på att kassan är större än beräknat och på att depositionsräntan har stigit.	2007 bokslut	205 525 604
	2006 bokslut	135 502 781

ANSLAG

Huvudtitel 23 STATSRÅDET

02. Statsrådets kansli

Solidium Oy:s verksamhetsområde får ändras så att det blir ett statligt ägarstrategiskt holdingbolag till vilket som apport får överföras statens aktier i Kemira Oyj, Metso Abp, Outokumpu Oyj, Rautaruukki Abp, Sampo Abp, Sponda Oyj, Stora Enso Oyj och TeliaSonera Ab.

Förklaring: Solidium Oy har förvärvats till staten med det anslag som beviljades i den andra tilläggsbudgeten för 1996.

I det arrangemang som nu föreslås blir statens icke-strategiska aktieinnehav i börsbolag överfört till specialuppgiftsbolaget Solidium som ombildas till ett statligt ägarstrategiskt holdingbolag dels för att förvärva ny egendom som kan anses viktig för samhället, dels för att bevara de nuvarande aktieinnehaven och eventuellt gradvis minska dem beroende på marknadsförhållandena. I den nya strukturen fastställer staten (ministern med ansvar för statens ägarstyrning) principerna för bolagets köp- och försäljningsbeslut och ger bolagets styrelse befogenheter att minska ägandet. De konkreta köp- och försäljningsbesluten fattas av bolagets styrelse.

Staten är en betydande minoritetsägare i åtta sådana börsbolag där staten framför allt har ett ekonomiskt ägarintresse. Statens aktiva roll som ägare i dessa icke-strategiska börsbolag är begränsad, även om staten är antingen den största eller den näst största ägaren i dessa bolag. En överföring av aktierna i dessa bolag till ett statsägt holdingbolag har således i praktiken ingen nämnvärd inverkan på ägarmakten. Arrangemanget går närmast ut på att överföra tillgångar till en annan förvaltningsform. Samtidigt överförs rätten att besluta om köp och försäljning av egendom till bolagets organ, och på motsvarande sätt överförs kassaflödena från köp och försäljning så att de inte längre påverkar statens budgetekonomi. Avsikten är att försäljningsinkomsterna i första

hand intäktsförs till staten som återbetalning av kapital, utdelning eller i någon annan lämplig form.

Värdet av den egendom som överförs som apport var den 17 oktober 2008 sammanlagt 5 351,14 miljoner euro, vilket motsvarar 35,31 procent av det sammanlagda värdet av statens börsnoterade bolagstillgångar.

88. *Aktieförvärv* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 269 000 000 euro.

Tilläggsanslaget får användas för förvärv av aktier i Elisa Abp. Aktierna för förvärvas till ett styckepris om 11,20 euro.

Förklaring: Arbetspensionsförsäkringsbolaget Varma har av Novator Finland Oy köpt 23,1 miljoner aktier i Elisa Abp. Med tanke på försörjningsberedskapen är det ändamålsenligt att staten har tillräcklig äganderätt i bolaget. Det föreslås därför ett anslag för att köpa aktierna av Varma. Den exakta köpesum-

man blir klar efter förhandlingar med Varma, men den uppgår högst till tilläggsanslaget. Man har ingått ett avtal om aktieförvärvet, enligt vilket köpesumman för aktierna är det inköpspris som Varma betalat. Utan riksdagens samtycke förfaller avtalet.

2008 III tilläggsb.	269 000 000
2008 II tilläggsb.	-300 000
2008 budget	3 000 000
2007 bokslut	141 387 000
2006 bokslut	1 887 000

Huvudtitel 24 UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

99. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde

21. Utgifter för underhåll av Finlands kris-
hanteringsstyrkor (förslagsanslag)

Dispositionen under momentet ändras
enligt följande:

Ändring av dispositionsplanen (euro)

	Ursprunglig dispositionsplan	II tilläggsb., förändring +/-	III tilläggsb., förändring +/-	Ändrad dispositionsplan
01. Utbildnings- och beredskapsutgifter för EU:s stridsgrupper	2 838 000	-	+600 000	3 438 000
02. Utgifter för AMIS II-operationen i Sudan	105 000	-105 000	-	-
03. Utgifter för krishanterings- operationen i Liberia (UNMIL- operationen)	212 000	-	-	212 000
04. Utgifter för Finlands krishanterings- styrka i Kosovo (KFOR- operationen)	25 020 000	-	-500 000	24 520 000
05. Gemensamma utgifter	2 775 000	-	-	2 775 000
06. Utgifter för krishanteringsstyrkan i Bosnien och Hercegovina (ALTHEA/EUFOR-operationen)	4 152 000	-	-80 000	4 072 000
07. Utgifter för Finlands FN-avdelning i Sudan (UNMIS-operationen)	213 000	-	-	213 000
08. Utgifter för Finlands fredsbevarande styrka i Afghanistan (ISAF- operationen)	9 724 000	-	-	9 724 000
09. I reserv för merutgifter för pågående operationer eller för förlängning av dem, för eventuella nya freds- bevarande operationer samt för andra utgifter för den freds- bevarande verksamheten	9 276 000	+105 000	+105 000	9 486 000

11. Utgifter för Finlands krishanteringsoperation i Libanon (UNIFIL-operationen)	42 000	-	-25 000	17 000
13. Utgifter för EU:s krishanteringsstyrka i Tchad och Centralafrika	4 180 000	-	-100 000	4 080 000
Sammanlagt	58 537 000	-	-	58 537 000

Förklaring: De inbesparingar som fås under punkterna 04. och 13. i dispositionsplanen beror på preciserade uppgifter om personalantal (KFOR) och på en ändring i tidpunkten för när operationen i fråga ska inledas (EU:s krishanteringsstyrka i Tchad och Centralafrika). Det inbesparade anslaget förs över till punkt 01. i dispositionsplanen. De inbesparingar som fås under punkterna 06. och 11. i dispositionsplanen beror på preciserade uppgifter om personalantal i fråga om ALTHEA/EUFOR-operationen och på att UNIFIL-operationen avslutas. Det inbesparade anslaget förs över till punkt 09. i dispositionsplanen.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	58 537 000
2007 bokslut	55 713 816
2006 bokslut	49 572 613

23. OSSE-ordförandeskapet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas det ett tillägg på 600 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag beror på nödvändiga utgifter till följd av OSSE-ordförandeskapet.

2008 III tilläggsb.	600 000
2008 budget	6 678 000
2007 bokslut	2 600 000

50. Vissa statsunderstöd (fast anslag)

Under momentet beviljas det ett tillägg på 100 000 euro under punkten Crisis Management Initiative ry i dispositionsplanen.

Förklaring: Rubriken under punkten CMI ry i dispositionsplanen har ändrats.

Tilläggsanslaget är avsett att användas till att balansera organisationens ekonomi, säkra kontinuiteten i verksamheten och till beredningen av de innehållsmässiga prioriteringarna för 2009–2011.

2008 III tilläggsb.	100 000
2008 budget	1 515 000
2007 bokslut	1 512 679
2006 bokslut	1 336 184

Huvudtitel 25 JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

01. Justitieministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 250 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag är av engångsnatur och föranleds av den sista posten av kostnaderna för ibrukttagandet av personalförvaltningens serviceportal.

2008 III tilläggsb.	250 000
2008 II tilläggsb.	498 000
2008 budget	25 471 000
2007 bokslut	23 889 000
2006 bokslut	24 195 000

50. Understöd (fast anslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 50 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att sametingets verksamhetsförutsättningar ska förbättras.

2008 III tilläggsb.	50 000
2008 budget	2 120 000
2007 bokslut	1 770 822
2006 bokslut	1 813 759

10. Domstolar och rättshjälp

05. Omkostnader för allmänna intressebevakningstjänster (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 1 000 000 euro.

Anslaget får användas till betalning av utgifter som föranleds staten på grund av ordnandet av sådana intressebevakningstjänster som avses i lagen om ordnande av intressebevakningstjänster i förmyndarverksamheten (575/2008).

Förklaring: Genom lagen om ordnande av intressebevakningstjänster i förmyndarverksamheten överförs tillhandahållandet av

intressebevakningstjänster från kommunerna till statens rättshjälpsbyråer vid ingången av år 2009. Överföringen föranleder en engångsutgift på 1 000 000 euro år 2008 till följd av att intressebevakningstjänsternas elektroniska datasystem överförs och utvecklas och sådan IT-utrustning i anslutning till dem som behövs för skötseln av betalningsrörelsen när det gäller intressebevakningstjänsternas klienter anskaffas.

2008 III tilläggsb.	1 000 000
---------------------	-----------

40. Verkställighet av straff

<i>01. Omkostnader för verkställighet av straff</i>	2008 III tilläggsb.	1 000 000
(reservationsanslag 2 år)	2008 II tilläggsb.	2 759 000
Under momentet beviljas ett tillägg på	2008 budget	213 558 000
1 000 000 euro.	2007 bokslut	202 700 000
<i>Förklaring:</i> Behovet av tilläggsanslag	2006 bokslut	193 730 000
föranleds av en engångsutgift för tryggande av		
Fångvårdsväsendets verksamhetsförutsätt-		
ningar.		

Huvudtitel 26 INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så, att anslaget även får användas för betalning av de överföringsutgifter för det nationella projektet mot diskriminering som ingår i EU:s Progress-program.

Förklaring: Utvidgningen av momentets användningsändamål beror på de frågor gällande likabehandling som förts över på inrikesministeriets ansvar vid inledningen av 2008.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	45 000
2008 budget	28 554 000
2007 bokslut	21 582 000
2006 bokslut	19 167 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 8 400 000 euro.

Förklaring: Vid beredning av årets budget minskades anslaget under momentet som överföring till finansministeriets och arbets- och näringsministeriets huvudtitlar i proportion till överföringen av uppgifter och anslag i enlighet med regeringsprogrammet. Enligt den bedömning som nyligen utförts var överföringarna alltför stora belopp.

2008 III tilläggsb.	8 400 000
2008 budget	44 000 000
2007 bokslut	41 928 262
2006 bokslut	39 231 899

10. Polisväsendet

01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 4 500 000 euro.

Förklaring: Av behovet av tilläggsanslag föranleds 3 000 000 euro av slutfinansieringen av utvecklingsprojektet för Schengeninformationssystemet (SIS II) och 1 500 000 euro som engångsutgift för säkerhetsarrangemangen vid OSSE-utrikesministrarnas möte.

2008 III tilläggsb.	4 500 000
2008 II tilläggsb.	6 657 000
2008 budget	634 966 000
2007 bokslut	614 775 000
2006 bokslut	610 363 000

20. Gränsbevakningsväsendet

01. Gränsbevakningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år) ministrarnas möte och 480 000 euro av statens tjänste- och kollektivavtal.

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 850 000 euro.

Förklaring: Av behovet av tilläggsanslag föranleds 1 300 000 euro av utvecklingen av ett fast gränsbevakningssystem för Sydöstra Finlands gränsbevakningssektion, 70 000 euro av säkerhetsarrangemangen vid OSSE-utrikes-

2008 III tilläggsb.	1 850 000
2008 II tilläggsb.	1 361 000
2008 budget	209 929 000
2007 bokslut	201 158 000
2006 bokslut	199 124 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

01. Räddningsväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 464 000 euro.

Förklaring: Av behovet av tilläggsanslag föranleds 425 000 euro av kostnader för en extra kurs för jourhavande vid nödcentraler och 39 000 euro av statens tjänste- och kollektivavtal.

2008 III tilläggsb.	464 000
2008 II tilläggsb.	235 000
2008 budget	13 711 000
2007 bokslut	13 453 000
2006 bokslut	14 733 000

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av höjda hyreskostnader för Östra och Mellersta Nylands nödcentral.

2008 III tilläggsb.	138 000
2008 budget	53 571 000
2007 bokslut	47 987 000
2006 bokslut	47 599 000

20. Särskilda utgifter (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 800 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av de utgifter som räddningsväsendets internationella bistånd medför.

02. Nödcentralens verkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 138 000 euro.

2008 III tilläggsb.	800 000
2008 budget	3 000 000
2007 bokslut	2 970 022
2006 bokslut	5 799 240

Huvudtitel 27

FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 404 000 euro.

Fullmakt

Dessutom ändras motiveringen till momentet så, att beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon ökar med 7 030 000 euro till sammanlagt 29 580 000 euro. Den tidsmässiga fördelningen av utgifterna för beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon ändras dessutom så att beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 10 674 000 euro före utgången av 2008, högst 19 676 000 euro före utgången av år 2009 och högst 29 580 000 euro före utgången av 2010.

Dessutom får avtal ingås för det obundna belopp som omfattas av beställningsfullmakten för omkostnader år 2007 och beställningsfullmakten för anskaffning av målustrustning, under förutsättning att de årliga betalningarna på grund av dessa inte överstiger de penningbelopp som anges i finansieringsplanerna för beställningsfullmakterna i fråga.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av en överföring av utgifterna för anskaffning av säten till försvarsmaktens fordon från moment 27.10.18.

Behovet att öka beloppet av beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon föranleds av att de anslag som behövs för anskaff-

ning av fordonssäten i försvarsmaktens dispositionsplan ursprungligen felaktigt har hänförts till moment 27.10.18. Med anslaget under nämnda moment finansieras endast sådana anskaffningar där föremålet huvudsakligen lämpar sig för militärt bruk. Försvarsmaktens materielanskaffningar på vilka de förfaranden som avses i lagen om offentlig upphandling (348/2007) tillämpas, finansieras med anslag under moment 27.10.01. I samma mån som beställningsfullmakten ökat avdras 3 666 000 euro från beställningsfullmakten PVKEH 2007 under moment 27.10.18 och 3 364 000 euro från övriga försvarsmaterielanskaffningar under samma moment, vilket syns som en faktor som minskar anslaget under momentet.

Ökningen av beloppet av beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon jämte alla ekonomiska följdverkningar genomförs inom de ramar för statsfinanserna som fastställts för försvarsministeriets förvaltningsområde.

Det är nödvändigt att förnya beställningsfullmakten för omkostnader år 2007 i fråga om 797 000 euro och beställningsfullmakten för anskaffning av målustrustning i fråga om 123 000 euro, eftersom beställningsfullmakterna omfattar sådana anskaffningar som det år 2007 varken har varit möjligt eller ändamålsenligt att ingå avtal om. Dessutom har tidigare förbindelser upplösts, varvid oanvända anslag inom beställningsfullmakterna bör användas

för motsvarande anskaffningar. Den tidsmässiga fördelningen av utgifterna inom fullmakterna ändras inte.

Till följd av de ändringar som gjorts i momentets beslutsdel ändras fullmaktstablån enligt följande:

Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakt föränleder (1 000 euro)

	2008	2009	2010	2011	2012—	Samtliga utgifter för användningen av fullmakter
Beställningsfullmakten för service och underhåll som gäller simuleringssystem för tvåsidig strid						
Förbindelser som ingåtts före 2008	2 428	1 974	1 973	1 974	3 947	12 296
Beställningsfullmakten för simuleringssystem för tvåsidig strid sammanlagt	2 428	1 974	1 973	1 974	3 947	12 296
Beställningsfullmakten för service som gäller ItOhj90-systemet						
Förbindelser som ingåtts före 2008	2 360	2 430				4 790
Beställningsfullmakten för service som gäller ItOhj90-systemet sammanlagt	2 360	2 430				4 790
Beställningsfullmakten för utläggning av den grundläggande flygutbildningen på entreprenad						
Förbindelser som ingåtts före 2008	4 105	4 105	3 079			11 289
Beställningsfullmakten för utläggning av den grundläggande flygutbildningen på entreprenad sammanlagt	4 105	4 105	3 079			11 289
Beställningsfullmakten för omkostnader år 2006						
Förbindelser som ingåtts före 2008	7 109					7 109
Förbindelser år 2008	837					837
Beställningsfullmakten för omkostnader 2006 sammanlagt	7 946					7 946
Beställningsfullmakten för NH90-utbildningstjänster						
Förbindelser som ingåtts före 2008		1 850	1 700	1 800		5 350
Beställningsfullmakten för NH90-utbildningstjänster sammanlagt		1 850	1 700	1 800		5 350
Beställningsfullmakten för omkostnader år 2007						
Förbindelser som ingåtts före 2008	31 164	10 239				41 403
Förbindelser år 2008	736	61				797
Beställningsfullmakten för omkostnader 2007 sammanlagt	31 900	10 300				42 200

Beställningsfullmakten för anskaffning av målustrustning

Förbindelser som ingåtts före 2008	2 977	2 900				5 877
Förbindelser år 2008	23	100				123
Beställningsfullmakten för anskaffning av målustrustning sammanlagt	3 000	3 000				6 000

Beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon

Förbindelser som ingåtts före 2008	244	999	221			1 464
Förbindelser år 2008	10 430	8 003	9 683			28 116
Beställningsfullmakten för anskaffning av bruksfordon sammanlagt	10 674	9 002	9 904			29 580

Beställningsfullmakten för anskaffning av beklädnadsutrustning för stridsmän

Förbindelser som ingåtts före 2008	2 000	2 000				4 000
Beställningsfullmakten för anskaffning av beklädnadsutrustning för stridsmän sammanlagt	2 000	2 000				4 000

Beställningsfullmakten för upphandling av tjänster till Sodankylä verkstad för klädvård

Förbindelser som ingåtts före 2008	1 436	1 408	1 392	1 392	4 176	9 804
Beställningsfullmakten för upphandling av tjänster till Sodankylä verkstad för klädvård sammanlagt	1 436	1 408	1 392	1 392	4 176	9 804

Beställningsfullmakten för omkostnader år 2008

Förbindelser år 2008		30 905	6 685			37 590
Beställningsfullmakten för omkostnader 2008 sammanlagt		30 905	6 685			37 590

Beställningsfullmakten för tjänster inom underhållet av arméns materiel

Förbindelser år 2008		69 383	62 494	62 072	290 884	484 833
Beställningsfullmakten för tjänster inom underhållet av arméns materiel sammanlagt		69 383	62 494	62 072	290 884	484 833
Fullmakterna sammanlagt	65 849	136 357	87 227	67 238	299 007	655 678

2008 III tilläggsb.	3 404 000
2008 II tilläggsb.	18 531 000
2008 budget	1 449 858 000
2007 bokslut	1 368 802 000
2006 bokslut	1 334 348 000

vändas till betalning av utgifter för tidigare beviljade beställningsfullmakter och till utgifter för ändringar i index och valutakurser i anslutning till dem samt 65 006 628 euro för andra anskaffningar av försvarsmateriel.

Fullmakt

Dessutom ändras motiveringen till momentet så att betalningstiden för utgifterna för den beställningsfullmakt som gäller kompletterande av beredskapsförbandens utrustning (VYV 2) förlängs till 2011. Den tidsmässiga fördelningen per år av utgifterna för beställningsfullmakten VYV 2, sammanlagt

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 596 000 euro.

Dessutom ändras motiveringen till momentet så att av anslaget får 603 564 372 euro an-

588 700 000 euro, ändras samtidigt så att fullmakten får föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 546 700 000 euro före utgången av 2008, högst 546 700 000 euro före utgången av 2009, högst 566 700 000 euro före utgången av 2010 och högst 588 700 000 euro före utgången av 2011.

Dessutom ökas det totala beloppet av beställningsfullmakten för materiell utveckling av försvarsmakten 2007 (PVKEH 2007) med 18 334 000 euro till sammanlagt 536 604 000 euro. Den tidsmässiga fördelningen per år av utgifterna för beställningsfullmakten PVKEH 2007 ändras samtidigt så att beställningsfullmakten får föranleda staten utgifter till ett belopp av högst 186 953 000 euro före utgången

av 2008, högst 340 258 000 euro före utgången av 2009, högst 464 604 000 euro före utgången av 2010 och högst 536 604 000 euro före utgången av 2011.

Med anledning av att det inte på alla punkter har varit möjligt att ingå avtal i fråga om beställningsfullmakten som gäller det tunga raketkastarsystemet (MLRS), får 2008 ingås avtal för det obundna belopp som omfattas av beställningsfullmakten, dock så att fördelningen av de årliga utgifterna enligt tidigare budgetar inte ändras.

Förklaring: Till följd av de ändringar som gjorts i momentets beslutsdel ändras fullmaktstablan enligt följande:

Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakt föranleder (1 000 euro)

	2008	2009	2010	2011	2012—	Samtliga utgifter för användningen av fullmakter ¹⁾
Utrustande av beredskapsförband (VYV 1)						
Förbindelser som ingåtts före 2008	4 119	19 800	27 600	49 300	13 100	113 919
VYV 1 sammanlagt	4 119	19 800	27 600	49 300	13 100	113 919
Utvecklande av service- och flygbasbaserade system för helikoptrar (HTH)						
Förbindelser som ingåtts före 2008	21 755	4 400	440			26 595
Förbindelser år 2008	4 894	7 573	11 164	9 972	8 000	41 603
HTH sammanlagt	26 649	11 973	11 604	9 972	8 000	68 198
Kompletterande av beredskapsförbandens utrustning (VYV 2)						
Förbindelser som ingåtts före 2008	76 600		20 000	22 000		118 600
VYV 2 sammanlagt	76 600		20 000	22 000		118 600
Utvecklande av Finlands krigs-ekonomiska beredskap (STALVA)						
Förbindelser som ingåtts före 2008	33 600					33 600
STALVA sammanlagt	33 600					33 600
Avvärjningskapacitet hos flygvapnets jaktplan (IHT 2004)						
Förbindelser som ingåtts före 2008	26 798	14 678				41 476
IHT 2004 sammanlagt	26 798	14 678				41 476

Utvecklande av marinen och spaningen (PVKEH 2005)

Förbindelser som ingåtts före 2008	14 411	4 100	12 200			30 711
Förbindelser år 2008	439					439
PVKEH 2005 sammanlagt	14 850	4 100	12 200			31 150

Tungt raketkastarsystem (MLRS)

Förbindelser som ingåtts före 2008	8 184	9 800	11 000			28 984
Förbindelser år 2008	1 416					1 416
MLRS sammanlagt	9 600	9 800	11 000			30 400

Materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2006)

Förbindelser som ingåtts före 2008	152 486	112 960	54 367	57 100	16 000	392 913
Förbindelser år 2008	14 513					14 513
PVKEH 2006 sammanlagt	166 999	112 960	54 367	57 100	16 000	407 426

Materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2007)

Förbindelser som ingåtts före 2008	65 457	116 241	86 349	45 753		313 800
Förbindelser år 2008	58 501	37 064	37 997	26 247		159 809
PVKEH 2007 sammanlagt	123 958	153 305	124 346	72 000		473 609

Teknisk forskning, produktutveckling och projektberedning (TTK-PROTO 2007)

Förbindelser som ingåtts före 2008	26 334	14 725	2 091			43 150
Förbindelser år 2008	1 189	5 525	2 409			9 123
TTK-PROTO 2007 sammanlagt	27 523	20 250	4 500			52 273

Materiell utveckling av försvarsmakten (PVKEH 2008)

Förbindelser år 2008	28 590	59 260	13 700	7 900		109 450
PVKEH 2008 sammanlagt	28 590	59 260	13 700	7 900		109 450

Effektivisering av kapaciteten för huvudstadsregionens luftförsvar (PKILPU 2008)

Förbindelser år 2008	30 000	15 000	65 000			110 000
PKILPU 2008 sammanlagt	30 000	15 000	65 000			110 000

Strategisk lufttransportkapacitet (SAC)

Förbindelser år 2008	13 500	3 400	1 900	1 400		20 200
SAC sammanlagt	13 500	3 400	1 900	1 400		20 200

Fullmakterna sammanlagt	582 786	424 526	346 217	219 672	37 100	1 610 301
--------------------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	---------------	------------------

¹⁾ Omfattar inte utgifter föranledda av ändringar i index och valutakurser.

Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 3 404 000 euro i överföring till moment 27.10.01 för anskaffning av säten till försvarsmaktens fordon, och som tillägg 5 000 000 euro på grund av ombudgetering av anslag som överförts från år 2006 till övriga försvarsmaterielanskaffningar för att användas till betalningar för arméns projekt för kommunikationssignalspaning och kommunikations-

övervakning (TICS). Dispositionsrätten för det anslag som beviljats för TICS-produktutvecklingsprojektet går ut 2008. En försening av projektet som beror på leverantören leder till att utbetalningarna senareläggs till 2009, varvid det treåriga reservationsanslag som beviljades 2006 inte längre står till förfogande. Återtagandet av anslaget för år 2006 som motsvarar tilläggsanslaget har beaktats i de

inkomster som influtit under moment 12.39.04.

Från betalningsandelen år 2008 av beställningsfullmakten VYV 2 avdras 22 000 000 euro. Genom en förlängning av utbetalningstiden för och en ändrad tidsmässig fördelning av utgifterna för beställningsfullmakten VYV 2, kommer anslagen bättre att motsvara de förse- nade leveranserna av AMOS-granatkastarfor- don till försvarsmakten. Det sammanlagda be- loppet av beställningsfullmakten ändras inte.

Betalningsandelen år 2008 av beställnings- fullmakten PVKEH 2007 ökas till ett nettobe- lopp av 21 960 000 euro. Beloppet av beställ- ningsfullmakten PVKEH 2007 ökas genom al- lokering av 22 000 000 euro för tilläggsanskaffning av närpansarvärnsvapen i syfte att bygga upp närpansarvärnets kapacitet vid arméns operativa brigader. Dessutom minskas beloppet av beställningsfullmakten PVKEH 2007 genom en överföring av 3 666 000 euro till moment 27.10.01 för be- ställningsfullmakten för anskaffning av bruks- fordon för anskaffning av säten för försvars- makten fordon. Ändringarna i beställnings- fullmakten PVKEH 2007 jämte alla ekonomiska följdverkningar genomförs inom de ramar för statsfinanserna som fastställts för försvarsministeriets förvaltningsområde. En ti- digareläggning av närpansarvärnsanskaffning- ar genomförs genom en senareläggning av öv- riga försvarsanskaffningar med 22 000 000 euro från år 2011 till åren 2013—2015.

Förnyandet av beställningsfullmakten MLRS med 1 416 460 euro föräns av att be- ställningsfullmakten förnyades i samband med kompletteringen av budgetpropositionen för 2008 utgående från försvarsmaktens förslag i mindre omfattning än det faktiska behovet.

2008 III tilläggsb.	1 596 000
2008 II tilläggsb.	43 212 000
2008 budget	623 763 000
2007 bokslut	515 290 000
2006 bokslut	648 300 000

19. *Anskaffning av Hawk Mk 66-plan* (reser- vationsanslag 3 år)

Från anslaget under momentet avdras 12 500 000 euro.

Fullmakt

Betalningstiden för utgifterna för den be- ställningsfullmakt som beviljades i den fjärde tilläggsbudgeten för 2007 för anskaffning av Hawk Mk 66-plan samt reservdelar, tilläggsut- rustning och serviceutrustning till dem samt för att ställa planen i luftvärdigt skick och mo- difiera cockpiten förlängs till år 2011. Den tidsmässiga fördelningen per år av utgifterna för beställningsfullmakten, sammanlagt 41 000 000 euro, ändras så att beställningsfull- makten får föränleda staten utgifter till ett be- lopp av högst 28 500 000 euro före utgången av 2008, högst 28 500 000 euro före utgången av 2009, högst 28 500 000 euro före utgången av 2010 och högst 41 000 000 euro före ut- gången av 2011.

Förklaring: Anslagsminskningen och ändringen av den tidsmässiga fördelningen av utgifterna för beställningsfullmakten föränleds av att det är mest ekonomiskt att utföra änd- ringsarbetena som seriearbete vid flygvapnet på de Hawk Mk 66-plan som skaffats från Schweiz efter att man har utfört ändringsarbe- ten på de Hawk Mk 51/51A-plan som redan är i användning. Flygvapnet håller på att utföra ändringsarbeten på sammanlagt 30 plan av ty- pen Hawk Mk 51/51A och Mk 66 för att upp- rätthålla flygutbildningen och förlänga planens livslängd till 2030-talet.

2008 III tilläggsb.	-12 500 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	31 000 000
2007 bokslut	10 000 000

50. *Stödjande av försvarsorganisationernas verksamhet* (fast anslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 157 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget även får användas för

utgifter som förorsakas av Finlands veteranorganisationers gemensamma lokaler.	2008 III tilläggsb.	157 000
	2008 budget	1 850 000
<i>Förklaring:</i> Tilläggsanslaget används för utgifter som förorsakas av ändringsarbeten för att förbättra användbarheten av Finlands veteranorganisationers gemensamma lokaler.	2007 bokslut	1 810 000
	2006 bokslut	1 650 000

30. Militär krishantering

20. *Utrustnings- och förvaltningsutgifter för militär krishantering* (reservationsanslag 2 år)
Motiveringen till momentet kompletteras så att en ny punkt fogas till det andra stycket i beslutsdelen som följer:

9) betalning av frivilligt finansiellt stöd till en fond, som grundats i syfte att förbättra heli-

koptrarnas användbarhet under internationella krishanteringsoperationer som leds av EU och Nato.

Dessutom ändras dispositionsplanen under momentet som följer:

Ändring av dispositionsplanen (euro)

	Ursprunglig dispositionsplan	II tilläggsb., förändring +/-	III tilläggsb., förändring +/-	Ändrad disposi- tionsplan
01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-operationen)	13 708 000	-	-	13 708 000
02. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Bosnien-Hercegovina (EUFOR/ALTHEA-operationen)	2 477 000	-	-	2 477 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten	2 757 000	-	-	2 757 000
04. Utgifter för Finlands fredsbevarande styrka i Afghanistan (ISAF-operationen)	8 800 000	-	-	8 800 000
05. Utgifter för Finlands FN-avdelning i Sudan (UNMIS-operationen)	35 000	-35 000	-	-
06. Utgifter för krishanteringsoperationen i Liberia (UNMIL-operationen)	35 000	-35 000	-	-
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsoperationer	1 417 000	+330 000	+60 000	1 807 000
08. Programmet för utvecklande av styrkor för krishantering	6 000 000	-	-	6 000 000
09. Utgifter för löner, flyttning och boende för EU:s stridsgrupper under utbildningstiden samt för överföringsersättningar	2 200 000	-	-	2 200 000
10. Utgifter för krishanteringsoperationen i Libanon (UNIFIL-operationen)	2 250 000	-	-	2 250 000

11. Utgifter för AMIS II-operationen i Sudan	20 000	-	-15 000	5 000
12. Utgifter för EU:s krishanteringsoperation i Tchad och Centralafrikanska republiken	5 000 000	-	-	5 000 000
13. Finansiellt bidrag till helikopterfonden	-	-	+250 000	250 000
20. I reserv för merutgifter för pågående operationer eller för förlängning av dem, för eventuella nya krishanteringsoperationer samt för andra utgifter för krishantering	3 529 000	+196 000	-295 000	3 430 000
Sammanlagt	48 228 000	+456 000	-	48 684 000

Förklaring: Finland förbereder deltagande i en fond, vars syfte är att förbättra helikoptrarnas användbarhet i internationella krishanteringsoperationer som leds av EU och Nato. Till dispositionsplanen under momentet fogas därför en ny punkt 13. Finansiellt bidrag till helikopterfonden, och för detta behövs ett anslag på sammanlagt 250 000 euro som täcks genom överföringar från punkt 11. och 20. i dispositionsplanen. Tilläggsbehovet under punkt 07. i dispositionsplanen föranleds av löne-, överförings- och flyttningkostnader för två personer som Finland har utsett för SAC-programmet (Strategic Airlift Capacity). Dessa kostnader täcks med en överföring från punkt 20. i dispositionsplanen.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	456 000
2008 budget	48 228 000
2007 bokslut	55 390 000
2006 bokslut	60 032 000

95. Kursfluktuationer (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av kursskillnader i samband med den fakturering som gäller FN.

2008 III tilläggsb.	10 000
2008 budget	10 000
2007 bokslut	9 180
2006 bokslut	-5 767

Huvudtitel 28 FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Från anslaget under momentet avdras 385 000 euro.

Förklaring: Av avdraget är 235 000 euro en överföring till moment 28.20.03 och 150 000 euro en överföring till moment 28.01.12.

2008 III tilläggsb.	-385 000
2008 II tilläggsb.	280 000
2008 budget	34 537 000
2007 bokslut	32 107 000
2006 bokslut	35 166 000

12. Stödåtgärder inom regional- och lokal-förvaltningen (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 150 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget även får användas till betalning av utgifter som föranleds av sådant utrednings- och planeringsarbete inom informationsförvaltningen som regionalförvaltningsreformen kräver.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av det utrednings- och planeringsarbete inom informationsförvaltningen som syftar till att garantera verksamheten vid de nya regionförvaltningsverken då de inleder sin verksamhet 1.1.2010. Tilläggsanslaget är en överföring från moment 28.01.01.

2008 III tilläggsb.	150 000
2008 budget	224 000

10. Beskattningen och tullväsendet

02. Tullverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 300 000 euro.

Förklaring: Tilläggsanslaget är en överföring från moment 28.10.70 för utgifter

som föranleds av genomlysninganordningar för tåg. Därtill nettobudgeteras under momentet 1 300 000 euro av den finansiering som Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (OLAF) beviljat för anskaffning av apparatur som avslöjar smuggling av cigaretter.

2008 III tilläggsb.	1 300 000
2008 II tilläggsb.	1 880 000
2008 budget	154 954 000
2007 bokslut	150 764 000
2006 bokslut	141 453 000

70. *Anskaffning av inventarier* (reservationsanslag 3 år)

Från anslaget under momentet avdras 1 300 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 28.10.02 för utgifter som föranleds av genomlysningssanordningar för tåg.

2008 III tilläggsb.	-1 300 000
2008 budget	6 281 000
2007 bokslut	746 000
2006 bokslut	—

20. Tjänster för statsamfundet

03. *Omkostnader för finanscontrollerfunktionen* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 235 000 euro.

Förklaring: Anslagsökningen är en överföring från moment 28.01.01.

2008 III tilläggsb.	235 000
2008 II tilläggsb.	3 000
2008 budget	742 000
2007 bokslut	689 000
2006 bokslut	508 000

05. *Servicecentralens omkostnader* (reservationsanslag 3 år)

Anslaget under momentet i den fjärde tilläggsbudgeten för år 2007 ombildas till ett treårigt reservationsanslag.

Förklaring: I den fjärde tilläggsbudgeten för år 2007 budgeterades omkostnaderna i enlighet med den dåvarande budgetstrukturen under moment 28.05.23. Som en följd av att servicecentralens kundprojekt har fördröjts har anslaget under momentet ombildats från ett tvåårigt till ett treårigt reservationsanslag.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2007 bokslut	1 700 000

88. *Senatfastigheter*

Motiveringen till momentet kompletteras så att de outbrutna områdena och särskilda rättigheterna på fastigheterna 91-410-1-4, 91-436-3-9 och 91-432-1-23 i 17:e stadsdelen i Helsingfors stad som varit i Banförvaltningscentralens besittning och som har överförts till finansministeriet får överföras till Senatfastigheter. Storleken på de outbrutna områden som överförs är sammanlagt ca 2,6 hektar, och därtill täcker de särskilda rättigheter som överförs ett område på sammanlagt ca 5,2 hektar. Egendomen upptas som skuldkapital givet på lånevillkor. Statsrådet bemyndigas att närmare besluta om den förmögenhet som ska överföras.

Förklaring: Riksdagen gav i budgeten för 2006 sitt samtycke till att de områden i s.k. Mellersta Böle i Helsingfors stad som tidigare varit i Banförvaltningscentralens besittning överförs till Senatfastigheter i fråga om ett ca 13,6 hektar stort område. Banförvaltningscentralen har preciserat sina planer för de funktioner som ska placeras i området och har i finansministeriets besittning överfört områden i Mellersta Böle, sammanlagt ca 16,2 hektar, som vidare ska överföras till Senatfastigheter, och därtill den byggnadsrätt som anvisats ovanför och under järnvägen och som bör betraktas som en särskild rättighet på ett område på sammanlagt ca 5,2 hektar. Med anledning av detta kompletteras riksdagens samtycke nu i tilläggsbudgetpropositionen. Det gängse värdet

på det område som ska överföras har uppskattats till över 10 miljoner euro.	2008 III tilläggsb.	—
Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.	2008 II tilläggsb.	—
	2008 budget	—

40. Utvecklande av statsförvaltningen

<i>71. Utvecklande av statens centrala datasystemprojekt (reservationsanslag 3 år)</i>	kommunikation effektiviserar processen med att skicka och behandla företags- och organisationsdata. Genomförandet av projektet utgör ett produktivetsprojekt vid Patent- och registerstyrelsen och en del av arbets- och näringsministeriets produktivetsprogram.
Från anslaget under momentet avdras 1 265 000 euro.	
<i>Förklaring:</i> Avdraget föranleds av en överföring till moment 32.30.01 och ska användas till kostnaderna för det projekt med företags- och organisationsdatasystemet (YTJ SA) som kommer att genomföras som samarbete mellan Patent- och registerstyrelsen och skatteförvaltningen. Systemet för elektronisk	
	2008 III tilläggsb. -1 265 000
	2008 II tilläggsb. -10 600 000
	2008 budget 18 500 000

70. EU och internationella organisationer

<i>66. Avgifter till Europeiska unionen (förslagsanslag)</i>	bruttonationalinkomsten tas ut på har gjorts i Europeiska unionens tilläggsbudgetar 1—4 och tilläggsbudgetproposition 5.
Under momentet beviljas ett tillägg på 13 000 000 euro.	
<i>Förklaring:</i> Finlands finansiella bidrag har ökat, efter det att justeringar av beloppet av den lättnad i betalningsvillkoren som beviljats Förenade konungariket under tidigare år och justeringarna av den inkomstbas för år 2008 och tidigare år som mervärdesskatten och	
	2008 III tilläggsb. 13 000 000
	2008 budget 1 601 000 000
	2007 bokslut 1 459 776 338
	2006 bokslut 1 480 665 247

80. Överföringar till landskapet Åland

<i>30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)</i>	tats i statsbudgeten för 2008 och som ligger till grund för avräkningen enligt självstyrelselagen för Åland har minskat och som tillägg 1 100 000 euro av den slutliga avräkningen för 2007 som har fastställts av Ålandsdelegationen.
Från anslaget under momentet avdras 2 222 000 euro.	
<i>Förklaring:</i> I fråga om behovet av tilläggsanslag har som avdrag beaktats 3 322 000 euro på grund av att de inkomster som uppskat-	

2008 III tilläggsb.	-2 222 000
2008 II tilläggsb.	1 977 000
2008 budget	204 848 000
2007 bokslut	196 959 813
2006 bokslut	181 723 061

40. Återbäring av intäkterna av lotteriskatten till landskapet Åland (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föränleds av att Ålands Penningautomatförening år 2007 har betalat mer lotteriskatt än beräknat.

2008 III tilläggsb.	1 000 000
2008 budget	7 000 000
2007 bokslut	6 067 153
2006 bokslut	4 108 931

90. Stöd till kommunerna

32. Finansieringsunderstöd till kommunerna enligt prövning (fast anslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 000 000 euro.

Dessutom ersätts motiveringen till momentet som följer:

Anslaget får användas till betalning av finansieringsunderstöd till kommunerna enligt 13 § i lagen om statsandelar till kommunerna.

Av anslaget har dock reserverats sammanlagt 4 000 000 euro till betalning av särskilda understöd för de extra kostnader som Kauhajoki stad, Seinäjoki utbildningssamkommun och samkommunen för Syd-Österbottens sjukvårdsdistrikt samt, inom ramen för kommunernas ansvar att ordna hälsovårdstjänster, de för olyckades hemkommuner orsakades av skottintermezzot i Kauhajoki, de extra kostnader Tusby kommun orsakades av skottintermezzot i Jokela och de extra kostnader Nokia stad orsakades av vattenledningsolyckan och Björneborgs stad av regnvattenöversvämningen.

Förklaring: Det andra och tredje stycket i beslutdelen ersätter de motiveringar som definierar momentets användningsända-

mål och som ingår i den ordinarie budgeten och den andra tilläggsbudgeten. Det är nödvändigt att ersätta motiveringen till momentet i syfte att fastställa anslaget's egentliga användningsändamål till 18 000 000 euro och att ändra och utvidga anslaget's användningsändamål som kompletterades i den andra tilläggsbudgeten så att av anslaget får betalas sammanlagt 4 000 000 euro i särskilda understöd för extra kostnader som föränleddes förutom av skottintermezzot i Tusby och vattenledningsolyckan i Nokia också av skottintermezzot i Kauhajoki och regnvattenöversvämningen i Björneborg.

Särskilda understöd beviljas i enlighet med bestämmelserna i statsunderstödslagen (688/2001) efter det att tilläggsbudgetpropositionen har godkänts på basis av särskilda ansökningar separat från villkoren för och förfarandet vid beviljande av understöd enligt prövning.

2008 III tilläggsb.	2 000 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	20 000 000
2007 bokslut	21 000 000
2006 bokslut	28 500 000

91. Stöd för sysselsättning och näringslivet

41. Energiskattestöd (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 19 130 000 euro.

Förklaring: I den ordinarie budgeten för innevarande år har under detta moment budgeterats 55 576 000 euro för återbäringar för åren 2005—2007 på accis som betalas på den energi som används inom jordbruket och trädgårdsodlingen. Till odlarna har betalats 30 536 000 euro i återbäring på accis på den energi som använts inom jordbruket och trädgårdsodlingen åren 2005—2007. Den andel av återbäringarna som blivit oanvänd uppgår till

25 040 000 euro. Då den överföring på 5 910 000 euro till moment 30.20.40 som gjordes i den andra tilläggsbudgeten för innevarande år beaktas uppgår den oanvända andelen till 19 130 000 euro, som överförs till Gårdsbrukets utvecklingsfond under moment 30.20.61.

2008 III tilläggsb.	-19 130 000
2008 II tilläggsb.	54 090 000
2008 budget	89 148 000
2007 bokslut	48 595 174
2006 bokslut	—

Huvudtitel 29

UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom ansvarsområdet

02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 200 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föränleds av behovet att trygga tillräckliga verksamhetsresurser och personella resurser, av att den avgiftsbelagda serviceverksamheten och de medel som flyter in från den minskar samt av de uppgifter som gäller införlivandet av yrkeskvalifikationsdirektivet.

2008 III tilläggsb.	1 200 000
2008 II tilläggsb.	915 000
2008 budget	20 749 000
2007 bokslut	19 210 000
2006 bokslut	18 827 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom undervisningsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föränleds av att mervärdesskatteutgifterna har varit större än beräknat.

2008 III tilläggsb.	5 000 000
2008 budget	135 000 000
2007 bokslut	135 983 033
2006 bokslut	131 880 460

10. Allmänbildande utbildning

01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 150 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föränleds av behovet att trygga finansieringen av skolhemmens basverksamhet.

2008 III tilläggsb.	150 000
2008 II tilläggsb.	1 249 000
2008 budget	47 906 000
2007 bokslut	44 414 000
2006 bokslut	43 202 000

30. Statsandel och statsunderstöd för den allmänbildande utbildningens driftskostnader (förslagsanslag)

Motiveringen till punkt 6) i momentet ändras så att till betalning av statsunderstöd för undervisning på samiska och i samiska enligt 43 § 2 mom. i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet (635/1998) och 4 och 5 § i statsrådets beslut om grunderna för statsunderstöd som beviljas för undervisning på samiska och i samiska i den grundläggande utbildningen, gymnasiet och yrkesutbildningen (191/1999) får användas högst 1 505 000 euro av anslaget.

Förklaring: Det anslag som reserverats för att betala statsunderstöd för undervisning på samiska och i samiska räcker inte till för att täcka de lagstadgade utgifterna, varför maximibeloppet höjs med 105 000 euro.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	1 964 779 000
2007 bokslut	1 805 018 414
2006 bokslut	1 787 690 627

30. Yrkesinriktad tilläggsutbildning och fritt bildningsarbete

20. Undervisningsväsendets personalutbildning och vissa andra utgifter (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till punkt 2) i momentet ändras så att av anslaget får användas högst 900 000 euro till att stödja serviceverksamheten vid Utbildningscentret för undervisningssektorn.

Förklaring: Det anslag som reserverats för att stödja serviceverksamheten vid Utbildningscentret för undervisningssektorn

räcker inte till att täcka de förluster verksamheten medför, varför maximibeloppet höjs med 500 000 euro.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	14 209 000
2007 bokslut	14 428 000
2006 bokslut	14 416 000

50. Undervisning och forskning vid universitet

01. Universitetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 500 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att hyreskostnaderna för Tekniska högskolan har ökat. Senatfastigheters lokaliteter, som blivit lediga efter VTT i Otnäs, används i första skedet av Tekniska högskolan medan högskolan totalrenoveras. Det behov av

anslag som arrangemangen med lokaliteterna medför är totalt 3 miljoner euro åren 2008—2009. Behovet av anslag faller bort efter 2009.

2008 III tilläggsb.	1 500 000
2008 II tilläggsb.	31 525 000
2008 budget	1 358 388 000
2007 bokslut	1 296 262 904
2006 bokslut	1 269 512 999

60. Vetenskap

66. *Finansiella bidrag till internationella organisationer* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 540 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att de internationella vetenskapliga organisationernas medlemsavgifter har sti-

git för att det skett förändringar i nationalproduktandelarna och valutakursförändringar.

2008 III tilläggsb.	540 000
2008 budget	12 320 000
2007 bokslut	12 282 440
2006 bokslut	11 324 291

70. Studiestöd

52. *Statsgaranti och räntestöd för studielån* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 6 400 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att borgensansvarsbeloppen stigit mer än beräknat.

2008 III tilläggsb.	6 400 000
2008 II tilläggsb.	8 300 000
2008 budget	20 900 000
2007 bokslut	31 429 701
2006 bokslut	28 210 654

55. *Studiepenning och bostadstillägg* (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 6 400 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att det antal högskolestuderande som får studiepenning och bostadstillägg är mindre än beräknat.

2008 III tilläggsb.	-6 400 000
2008 budget	750 500 000
2007 bokslut	644 984 117
2006 bokslut	666 227 336

80. Konst och kultur

01. *Omkostnaderna för centralkommissionen för konst och konstkommissionerna* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 100 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag är av engångsnatur och föranleds av underhåll av informationssystem och av flyttnings- och utrustningskostnader i samband med överföringen av de regionala konstkommissionerna.

2008 III tilläggsb.	100 000
2008 II tilläggsb.	12 000
2008 budget	5 082 000
2007 bokslut	3 372 000
2006 bokslut	3 357 000

06. *Omkostnader för Nationella audiovisuella arkivet* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 140 000 euro.

Fullmakt

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så, att Nationella audiovisuella arkivet under 2008 får ingå hyresavtal gällande

nya lokaler som omfattar högst 2 900 kvadratmeter lägenhetsyta så, att utgifterna till följd därav ökar med högst 110 000 euro på årsnivå fr.o.m. 2009.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av de högre hyresutgifterna. Hyran för de nuvarande lokaliteterna stiger i december 2008.

Avsikten är att Nationella audiovisuella arkivets enheter, som nu är utspridda, ska sammanföras i en byggnad. Radio- och televisionsarkivets aktiviteter kan inledas med beaktande av den personalökning som beror på den nya uppgiften och tekniska krav och andra betingelser.

2008 III tilläggsb.	140 000
2008 II tilläggsb.	47 000
2008 budget	4 553 000
2007 bokslut	3 511 000
2006 bokslut	3 464 000

50. *Vissa understöd* (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så, att anslaget även får användas för betalning av bidrag för att uppföra informations- och utställningscentret Tali-Ihantala.

Förklaring: Tilläggsanslaget är avsett för att uppföra informations- och utställningscentret Tali-Ihantala i Villmanstrand.

2008 III tilläggsb.	1 000 000
2008 budget	10 325 000
2007 bokslut	10 487 000
2006 bokslut	10 265 000

Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Utvecklande av landsbygden

61. EU:s deltagande i utveckling av landsbygden (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 7 000 000 euro.

Förklaring: Under momentet har anvisats 53 000 000 euro, varav 25 700 000 euro är

avsett för programperioden 2000—2006 och 27 300 000 euro för programperioden 2007—2013. Tilläggsanslag behövs för utbetalning av de sista EU-medfinansieringsandelarna under programperioden 2000—2006.

Användningen av anslaget i olika program, mn euro

Program	Budget + II tilläggsbudget	III tilläggs- budget	Sammanlagt
Mål 1, östra Finland	12,700	7,000	19,700
— varav Kajanaland	3,960		3,960
Mål 1, norra Finland	6,500		6,500
Gemenskapsinitiativprogrammet Leader+ (EUGFJ-U)	6,500		6,500
Programperioden 2000—2006 sammanlagt	25,700	7,000	32,700
Programmet för utveckling av landsbygden i fasta Finland (programperioden 2007—2013), sammanlagt	27,300		27,300
Alla sammanlagt	53,000	7,000	60,000

2008 III tilläggsb.	7 000 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	53 000 000
2007 bokslut	32 915 674
2006 bokslut	54 727 486

Förklaring: För utbetalningarna under programperioden 2000—2006 har anvisats 11 700 000 euro, vilket överstiger det behov som ska budgeteras med 7 000 000 euro. Det anslag som överförts från år 2006 står dessutom till förfogande för utbetalningarna under programperioden 2000—2006.

62. Statlig medfinansiering för den av EU delfinansierade utvecklingen av landsbygden (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 7 000 000 euro.

2008 III tilläggsb.	-7 000 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	41 600 000
2007 bokslut	15 913 845
2006 bokslut	98 834 000

20. Jordbruk

01. Omkostnader för Forskningscentralen för jordbruk och livsmedelsekonomi (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till momentet ändras så, att anslaget även får användas till betalning av utgifter som gäller självfinansieringsandelen för projekt som genomförs med stöd ur EU:s fonder.

Förklaring: Fram till år 2008 har medel under omkostnadsmomentet för Forskningscentralen för jordbruk och livsmedelsekonomi (MTT) kunnat användas till betalning av den s.k. självfinansieringsandelen för EU-delfinansierade projekt. Enligt motiveringen till budgeten 2008 får anslaget användas till betalning av utgifter som gäller finansiellt bidrag för projekt som genomförs med stöd som före år 2008 beviljats ur EU-fonder, vilket innebär att anslaget inte har kunnat användas för projekt som inleds år 2008. MTT:s deltagande i EU-delfinansierade projekt har till följd av ändringen avsevärt försvårats, då det på små orter där de regionala forskningsstationerna är belägna inte finns tillräcklig annan offentlig finansiering för att påbörja projekt som är viktiga för regionens utveckling. Av denna anledning ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas allmänt till betalning av utgifter som gäller EU-projekts medfinansiering, vilket gör det möjligt att använda anslaget för projekt som inleds år 2008.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	300 000
2008 budget	32 665 000
2007 bokslut	33 492 000
2006 bokslut	32 366 000

43. Miljöstöd för jordbruket, stöd för animalieproduktionsdjurens välbefinnande samt icke-produktiva investeringar (reservationsanslag 2 år)

Från anslaget under momentet avdras 14 600 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att andra och tredje stycket i beslutdelen under momentet ersätts med styckena nedan.

Anslaget får användas till det miljöprogram för jordbruket som Europeiska kommissionen har godkänt för åren 1995—1999 och det horisontella program för utveckling av landsbygden som kommissionen har godkänt för åren 2000—2006 samt till betalning av miljöstöd för jordbruket, stöd för animalieproduktionsdjurens välbefinnande och stöd för icke-produktiva investeringar enligt det program för utveckling av landsbygden i fasta Finland som godkänts för åren 2007—2013. Av anslaget får också högst 84 000 euro användas till projektbestämd planering av vattenhushållningsåtgärder som är gemensamma för flera gårdar och som helt och hållet finansieras nationellt, högst 260 000 euro för utarbetande av planer som gäller naturens mångfald och våtmarker samt högst 700 000 euro för ordnande och skötsel av uppföljningen av belastningen av jord- och skogsbruket och dess effekter i anslutning till genomförandet av gemenskapens ramdirektiv för vattenpolitiken. Anslaget får också använ-

das till konsumtionsutgifter. Helt och hållet nationellt anslag får användas till avlöning av personal som motsvarar högst 22 årsverken.

År 2008 får förbindelser och avtal ingås i enlighet med det system med miljöstöd för jordbruket och systemet med animalieproduktionsdjurens välbefinnande som EU-kommissionen har godkänt för åren 2007—2013 samt beslut fattas om systemet med stöd för icke-produktiva investeringar så att de åren 2009—2017 orsakar utgifter om sammanlagt högst 203 000 000 euro.

Förklaring: Anslaget under momentet ökades i den andra tilläggsbudgeten för 2008 med 14 600 000 euro i överföring från moment 30.20.40 (Nationellt stöd för jordbruket och trädgårdsodlingen) för det nationella tilläggsstödet till miljöstödet, som Finland hade föreslagit hos Europeiska kommissionen men senare återtagit. Eftersom stödsystemet i fråga inte kommer att införas, behövs inget tilläggsanslag för miljöstöd, utan från anslaget under momentet avdras 14 600 000 euro och beaktas i överföring under moment 30.20.61 (Överföring till Gårdsbrukets utvecklingsfond).

I den andra tilläggsbudgeten för 2008 ökades bevilningsfullmakten med 170 000 000 euro till följd av det nationella tilläggsstödet till miljöstödet och nya specialstöd, bevilningsfullmakten är sammanlagt 260 000 000 euro. Eftersom det nationella tilläggsstödet till miljöstödet inte införs, minskas bevilningsfullmakten med 57 000 000 euro, varvid den nya nivån är 203 000 000 euro.

I budgeten för 2008 har för ordnande och skötsel av uppföljningen av belastningen av jord- och skogsbruket och dess effekter i anslutning till genomförandet av gemenskapens ramdirektiv för vattenpolitiken anvisats högst 550 000 euro. Behovet av anslag beräknades minska jämfört med 2007 års nivå, då verksamheten inleddes och 700 000 euro anvisades för den. För en tillräcklig uppföljning av biologiska variabler (alger, bottendjur) i vattendrag som bl.a. utsätts för diffusionsbelastning förutsätts emellertid att anslaget är på samma nivå som år 2007. Av denna orsak anvisas för ändamålet ytterligare 150 000 euro helt och hållet av nationella anslag. Med anledning av detta föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

I budgeten för 2008 får helt och hållet nationellt anslag användas till avlöning av personal som motsvarar högst nio årsverken. År 2007 var motsvarande maximiantal årsverken 22. Eftersom volymen av den verksamhet som finansieras nationellt med anslag under momentet bibehålls på samma nivå som 2007, föreslås att ramen för antalet årsverken utvidgas med 13 årsverken till 22 årsverken.

För de åtgärder som finansieras med anslag under momentet behövs sammanlagt 344 647 000 euro. Av detta belopp är 96 360 000 euro EU:s andel, 247 243 000 euro statens andel och 1 044 000 euro helt nationell andel.

Utgifter på grund av genomförandet av miljöstödsystemet, stödsystemet för animalieproduktionsdjurens välbefinnande, stödsystemet för icke-produktiva investeringar, nationellt tilläggsstöd till miljöstödet och nationella åtgärder som ingår i momentet, mn euro

	2008	2009	2010	2011	Senare år samman- lagt
Det system och de åtgärder som gäller åren 2007—2013	321,5	325	325,2	324,7	67,3
— Beslut som fattas och åtgärder som vidtas år 2008	40,6	47,4	47,6	47,1	63,9
Miljöstöd för jordbruket	27,4	34,8	34,8	34,8	51,8
Animalieproduktionsdjurs välbefinnande	12,1	12,1	12,1	12,1	12,1
Icke-produktiva investeringar	0,1	0,5	0,7	0,2	-

Helt nationella åtgärder	1,0	0	0	0	0
— III tilläggsbudgeten	-14,6	-17,0	-17,0	-17,0	-3,0
— Beslut som fattats och åtgärder som vidtagits år 2007	280,9	277,6	277,6	277,6	3,4
System som gäller åren 2000—2006	21,7	16,6	12,4	8,9	4,4
Program som gäller åren 1995—1999	1,4	1,4	1,4	1,3	1,3
Sammanlagt	344,6	343,0	339,0	334,9	73,0

2008 III tilläggsb.	-14 600 000	till motiveringen under moment 30.20.43 och
2008 II tilläggsb.	14 600 000	19 130 000 euro med hänvisning till motive-
2008 budget	344 647 000	ringen under moment 28.91.41 då återbetal-
2007 bokslut	268 996 000	ningen av energiskattestöd till jordbruket och
2006 bokslut	264 629 000	trädgårdsodlingen blev mindre än beräknat

<i>61. Överföring till Gårdsbrukets utvecklingsfond (reservationsanslag 2 år)</i>	2008 III tilläggsb.	33 730 000
Under momentet beviljas ett tillägg på 33 730 000 euro.	2008 budget	23 110 000
<i>Förklaring:</i> Av tilläggsanslaget är 14 600 000 euro en överföring med hänvisning	2007 bokslut	115 000 000
	2006 bokslut	14 712 000

30. Livsmedelssäkerhet och livsmedelskvalitet

01. Livsmedelssäkerhetsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 958 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av ändringar i grunderna för pensionsförsäkringspremierna till följd av sammanslagningar av ämbetsverk.

2008 III tilläggsb.	958 000
2008 II tilläggsb.	644 000
2008 budget	40 253 000
2007 bokslut	39 669 000
2006 bokslut	39 489 392

02. Omkostnader för köttbesiktningsverksamheten (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett nettoanslag på 400 000 euro.

Förklaring: Livsmedelssäkerhetsverket svarar för köttbesiktningsverksamheten. Utgifterna och inkomsterna under momentet har i den ordinarie budgeten för innevarande år nettobudgeterats under moment 12.30.31. De nettobudgeterade inkomsterna inflyter med stöd av jord- och skogsbruksministeriets förordning om Livsmedelssäkerhetsverkets avgiftsbelagda prestationer (266/2008). Tillägget föranleds bl.a. av att vissa slakterier har lagts ner år 2008.

Utgifter för och inkomster av verksamheten (1 000 euro)

	2008		Sammanlagt
	2008 ordinarie budget	2008 III tilläggsb.	
Bruttoutgifter	5 656	+410	6 066
Bruttoinkomster	5 666	-	5 666
Nettoutgifter	-10	+410	400

Kostnadsmotsvarighetskalkyl för den avgiftsbelagda verksamheten (1 000 euro)

	2008 uppskattning
Intäkter från den avgiftsbelagda verksamheten	5 666
Totala kostnader för den avgiftsbelagda verksamheten	6 206
Kostnadsmotsvarighet (intäkter - kostnader)	-540
Kostnadsmotsvarighet, %	91

2008 III tilläggsb.	400 000
2007 bokslut	500 000

40. Fiskeri-, vilt- och renhushållning

01. Vilt- och fiskeriforskningsinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så, att anslaget även får användas till betalning av utgifter som gäller självfinansieringsandelen för projekt som genomförs med stöd ur EU:s fonder.

Förklaring: Det är ändamålsenligt att institutet kan använda omkostnader till betalning av utgifter som gäller självfinansieringsandelen i projekt som ska genomföras med stöd ur EU:s fonder då det är befogat med tanke på institutets verksamhet.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	194 000
2008 budget	16 636 000
2007 bokslut	17 168 000
2006 bokslut	16 597 000

42. Ersättning för rovdjurs skadegörelse (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av en större omfattning av skador som vållats av stora landrovdjur än väntat, fö-

rebyggandet av skador samt effektivisering av beståndsberäkningen och uppföljningen när det gäller stammarna av stora rovdjur så att de också motsvarar förpliktelserna gällande EU.

2008 III tilläggsb.	500 000
2008 budget	2 550 000
2007 bokslut	3 430 000
2006 bokslut	2 300 000

51. Främjande av fiskerihushållningen (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 128 000 euro.

Förklaring: Enligt 90 § i lagen om fiske ska för främjande av fiskerihushållningen beviljas anslag som motsvarar minst det belopp som influtit i fiskevårdsavgifter året före det år för vilket budgeten har uppgjorts. Tillägget föranleds av att det anslag som budgeterats att användas för främjande av fiskerihushållningen i budgeten för 2008 var 128 000 euro mindre än utfallet enligt bokslutet 2007.

2008 III tilläggsb.	128 000
2008 budget	5 636 000
2007 bokslut	5 849 000
2006 bokslut	6 128 000

50. Vattenhushållning

20. *Utgifter för nyttjande och vård av vattentillgångarna* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.

Förklaring: Tilläggsanslaget av engångsnatur används för ett pilotprojekt, vars syfte är att klarlägga förfarandet med avgränsning av grundvattenområden med beaktande av vissa begränsningar till följd av avgränsningen i synnerhet för bär- och fruktodlingen. Eftersom företagsverksamhet och annan verksamhet som bedrivs på grundvattenområden

omfattas av särskilda begränsningar, är det med tanke på tillsynen och medborgarnas rättsskydd viktigt att grunderna för och tillämpningen av begränsningarna är så klara som möjligt.

2008 III tilläggsb.	300 000
2008 budget	6 700 000
2007 bokslut	6 498 000
2006 bokslut	6 459 000

70. Infrastruktur för fastigheter och geografisk information

01. *Lantmäteriverkets omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag är av engångsnatur och föranleds av den överföring av inskrivningsärenden från tingsrätter-

na till Lantmäteriverket som ska genomföras den 1 januari 2010.

2008 III tilläggsb.	500 000
2008 II tilläggsb.	1 451 000
2008 budget	50 645 000
2007 bokslut	48 114 000
2006 bokslut	47 576 000

Huvudtitel 31

KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

20. Fordonsförvaltningscentralen

01. Fordonsförvaltningscentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 460 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att anslaget även får användas till betalning av ersättningar som föranleds av granskning av importbilars skick vid registreringsbesiktningen.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att lagstiftningen tillämpats i strid med gemenskapsrätten och besiktningstillägena i enskilda fall har utfört granskning av fordonsens skick i strid med gemenskapsrätten. Enligt direktivet som handlar om periodisk besiktning ska ett intyg över besiktning enligt

ifrågavarande direktiv erkännas av varje medlemsstat på samma grunder som om ifrågavarande stat hade utfärdat detta intyg. På importerade fordon, uppskattningsvis 7 000 stycken, har onödigt utförts periodisk besiktning under perioden den 29 juni—den 4 oktober 2007. En fast ersättning betalas ut. Avsikten är att ersättningsförfarandet sköts på initiativ av myndigheterna.

2008 III tilläggsb.	460 000
2008 budget	12 756 000
2007 bokslut	11 856 000
2006 bokslut	10 742 708

24. Vägförvaltningen

21. Basväghållningen (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 620 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att Vägförvaltningen berättigas att ingå avtal om planering och byggande av en ny vägförbindelse från riksväg 4 till gruvområdet Kevitsa i Sodankylä till ett totalkostnadsbelopp av högst 4,59 miljoner euro exklusive mervärdesskatt och motsvarande mervärdesskatt

skatt så att Kevitsa Mining Oy finansierar kostnaderna för planering och byggande av den statsägda vägförbindelsen inklusive mervärdesskatten, som staten återbetalar till företaget utan ränta när projektet slutförts under förutsättning att gruvverksamheten på området då är betydande.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att ett anslag som motsvarar beloppet av det TEN-stöd från EU som intäktsförts under moment 12.31.24 anvisas för basväghållningen.

Den nya landsvägen byggs ut till gruvområdet Kevitsa med tillfällig finansiering. Kevitsa gruvområde är beläget i Sodankylä kommun och till gruvområdet finns för närvarande bara förbindelse längs en enskild väg. Den nya landsvägen byggs ut från riksväg 4 till gruvområdet Kevitsa på en sträcka av ca 7 kilometer.

Kostnaderna för planering och byggande av landsvägen beräknas uppgå till högst 4,59 miljoner euro och motsvarande utgifter för mervärdesskatt. Gruvbolaget ska betala kostnaderna till en början. Det beräknas att gruvverksamheten inleds sommaren 2010. Staten betalar tillbaka kostnaderna för planering och byggande av landsvägen till gruvbolaget i lika stora poster utan ränta under två på varandra följande år, förutsatt att nationellt betydande gruvverksamhet då bedrivs på området. Avtalet medför staten utgifter om ca 2,3 miljoner euro och motsvarande mervärdesskatt år 2013 och 2014. Vägförvaltningen betalar utgifterna för skötsel och underhåll av landsvägen från och med att den enskilda vägen vid en vägför rättning ändras till landsväg.

2008 III tilläggsb.	1 620 000
2008 II tilläggsb.	39 800 000
2008 budget	524 536 000
2007 bokslut	524 427 000
2006 bokslut	518 883 000

78. Vissa vägprojekt (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 23 466 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att fullmakten för projektet rv 4 Lusi—Vaajakoski justeras från 75,0 miljoner euro till 95,5 miljoner euro. Vidare kompletteras motiveringen till momentet så att fullmakten att ingå avtal för högst 164,7 miljoner euro (inklusive mervärdesskatt) som beviljats för att genomföra projektet lv 101 Ring I, Åboleden—Vallberget justeras för en totalkostnad på ett belopp av högst 147,0 miljoner euro exklusive mervärdesskatt och motsvarande mervärdesskatt.

Förklaring: Vid ändring av anslaget har som tillägg beaktats 1 712 000 euro på grund av ombudgetering av anslag som förblivit oanvänt år 2007. Av beloppet är 1 285 000 euro avsett för projekt E 18 Lojo—Lojoåsen, 343 000 euro för projekt rv 4 Lahtis—Heinola och 84 000 euro för projekt lv 100 Skogsbackavägen, Helsingfors. Dessutom har vid anslagsändringen som tillägg beaktats 2 722 000 euro, varav 300 000 euro föranleds av behovet av anslag år 2008 för de avtal som ingicks år 2007 för projektet sv 51 Kyrkslätt—Stensvik och 2 422 000 euro föranleds av tidsplanen, som är kortare än beräknat, för projektet rv 2 Vichtis—Björneborg. Fullmakterna att sluta avtal i fråga om projekten ändras inte.

Vidare har vid ändringen av anslaget som avdrag beaktats 27 900 000 euro, varav 23 600 000 euro dras av från projektet E 18 parkeringsområde för långtradare i Vaalimaa, 800 000 euro från projektet rv 13 vägförbindelse till gränsstationen i Nuijamaa, 500 000 euro från projektet rv 3 Tammerfors västra ringväg, 2:a etappen och 3 000 000 euro från projektet rv 4 vid Kemi inklusive broar. Det ändrade anslagsbehovet för projektet E 18 parkeringsområde för långtradare i Vaalimaa beror på att anbudsförfarandet avbröts på grund av planbesvär. Projektet rv 13 vägförbindelse till gränsstationen i Nuijamaa färdigställs förmånligare än den fullmakt att ingå avtal som beviljats. Avdraget från anslaget för projekten rv 3 Tammerfors västra ringväg, 2:a etappen och rv 4 vid Kemi inklusive broar föranleds av att projektens tidsplaner har ändrats. Fullmakterna att sluta avtal i fråga om projekten ändras inte.

Justeringen av kostnadsberäkningarna för projekten rv 4 Lusi—Vaajakoski och lv 101 Ring I, Åboleden—Vallberget föranleds av en allmän ökning av kostnadsnivån. Fullmakten att ingå avtal för högst 164,7 miljoner euro (inklusive mervärdesskatt) som beviljats av riksdagen för att genomföra projektet lv 101 Ring I, Åboleden—Vallberget (för totalkostnader exklusive mervärdesskatt till ett belopp av 135,0 miljoner euro och motsvarande mervärdesskatt 29,7 miljoner euro) justeras för total-

kostnader exklusive mervärdesskatt till ett belopp av högst 147,0 miljoner euro och motsvarande mervärdesskatt. Enligt avtalet mellan Vägförvaltningen och Esbo stad är det fråga om ett projekt med tidigare lagd finansiering där staden finansierar projektets totalkostnader inklusive mervärdesskatt vilka staten återbetalar till staden utan ränta när projektet är slutfört. Enligt avtalet justeras beloppet av de to-

talkostnader som ingår i Vägförvaltningens andel från 82,35 miljoner euro (exklusive mervärdesskatt) till 89,67 miljoner euro och Esbo stads 39 %:s andel från 52,65 miljoner euro (exklusive mervärdesskatt) till 57,33 miljoner euro. Motsvarande inkomstposter åren 2012 och 2013 intäktsförs under moment 12.31.99.

Projekt

Projekt	Färdig för trafik	Fullmakt att ingå avtal mn €	Använt mn €	Budgeten för 2008 mn €	III		Senare finansieringsbehov mn €
					tilläggsbudgeten för 2008 mn €	finansieringsbehov mn €	
Oavslutade vägprojekt							
E 18 Lojo—Lojoåsen	2005	58,9	56,1	1,5	1,3	-	-
Rv 13 Vägförbindelse till gränstationen i Nuijamaa	2005	14,5	13,7	0,8	-0,8	-	-
Rv 4 Lahtis—Heinola	2005	41,0	40,7	-	0,3	-	-
Rv 3 Tammerfors västra ringväg, 2:a byggnadsetappen	2008	57,0	33,0	24,0	-0,5	0,5	0,5
Lv 100 Skogsbackavägen, Helsingfors	2009	100,0	47,7	33,0	0,1	19,2	19,2
Rv 2 Vichtis—Björneborg	2008	55,0	32,1	18,0	2,4	2,5	2,5
Rv 4 Lusi—Vaajakoski	2010	95,5	4,3	16,5	-	74,7	74,7
Lv 101 Ring I, Åboleden—Vallberget	2012	147,0	0,8	-	-	146,2	146,2
Sv 51 Kyrkslätt—Stensvik		48,0	0,8	-	0,3	46,9	46,9
Rv 4 vid Kemi inklusive broar	2009	74,0	0,9	33,0	-3,0	43,1	43,1
E 18 Parkeringen för långträdare i Vaalimaa	2010	24,0	-	24,0	-23,6	23,6	23,6
Sammanlagt		714,9	230,1	150,8	-23,5	356,7	

2008 III tilläggsb.	-23 466 000
2008 II tilläggsb.	18 118 000
2008 budget	170 800 000
2007 bokslut	104 733 109
2006 bokslut	52 318 829

30. Sjöfartsverket

78. Vissa vattenvägsprojekt (förslagsanslag)

Sjöfartsverket bemyndigas att ingå avtal om projektet havsfarleden till Fredrikshamn, i stället för det belopp av totalkostnader för 9,8 miljoner euro inklusive mervärdesskatt som beviljats i budgeten för 2007, för ett belopp av total-

kostnader om högst 18,279 miljoner euro exklusive mervärdesskatt och motsvarande mervärdesskatt.

Förklaring: Justeringen av kostnadsberäkningen för projektet föranleds av förändringen i marknadssituationen och ökningen i

den allmänna kostnadsnivån. Sjöfartsverket justerar ett avtal med Fredrikshamns stad, enligt vilket staden finansierar kostnaderna, inklusive mervärdesskatt, för den statsägda leden och staten betalar tillbaka kostnaderna utan ränta till staden enligt följande: 8 033 000 euro år 2010 och 10 246 000 euro år 2012 och motsvarande mervärdesskatt. Statens slutliga kost-

nader är 15,279 miljoner euro och motsvarande mervärdesskatt då staden köper marksubstans som uppkommer vid farledsförbättringen för ett belopp av ca 3,0 miljoner euro och motsvarande mervärdesskatt. Inkomsten intäktsförs under moment 12.31.30 Sjöfartsverkets inkomster år 2010.

Projekt

Projekt	Färdig för trafik	Fullmakt att ingå avtal mn €	Använt mn €	Budgeten för 2008 mn €	III	Senare finansieringsbehov mn €
					tilläggsbudgeten för 2008 mn €	
Farledsprojekt, pågående och inledda med fullmakt att ingå avtal						
Havsfarleden till Fredrikshamn	2010	18,3	-	-	-	18,3
Sammanlagt		18,3	-	-	-	18,3

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.	2008 III tilläggsb.	—
	2008 II tilläggsb.	-12 400 000
	2008 budget	19 500 000
	2007 bokslut	5 474 786
	2006 bokslut	5 243 107

40. Banförvaltningscentralen

21. Basbanhållningen (reservationsanslag 2 år)	förts under moment 12.31.40 anvisas för basbanhållningen.	
Under momentet beviljas ett tillägg på 6 500 000 euro.		
<i>Förklaring:</i> Behovet av tilläggsanslag föränleds av att ett anslag som motsvarar beloppet av det TEN-stöd från EU som intäkt-	2008 III tilläggsb.	6 500 000
	2008 II tilläggsb.	7 800 000
	2008 budget	327 820 000
	2007 bokslut	305 002 000
	2006 bokslut	280 702 000

60. Köp av tjänster, ersättningar och stöd för kollektivtrafik

63. Köp och utvecklande av kollektivtrafik-tjänster (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett tillägg på 66 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föränleds av den finansiering som EU beviljat för utrednings- och genomförandeprojekten i anslutning till VIKING MIP2005. Motsvaran-

de inkomst har antecknats under moment 12.31.99.	2008 III tilläggsb.	66 000
	2008 budget	58 175 000
	2007 bokslut	53 059 000
	2006 bokslut	81 251 000

99. Övriga utgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde

29. Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 2 273 000 euro.

Förklaring: Anslagsavdraget föranleds av de föreslagna ändringarna i anslaget.

2008 III tilläggsb.	-2 273 000
2008 II tilläggsb.	14 213 000
2008 budget	302 313 000
2007 bokslut	287 085 225
2006 bokslut	277 060 964

78. Byggande av trafikförbindelser till Nordsjö hamn (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 013 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att fullmakten för projektet trafikförbindelser till Nordsjö hamn justeras från 296,5 miljoner euro till 302,1 miljoner euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av omfattande tilläggs- och ändringsarbeten i samband med tunnelbygget.

Behovet av tilläggsanslag föranleds av att indexförändringen har varit större än beräknat, att tidsplanen för ytbeläggningssentreprenaden i Savio tunnel snabbats upp, att tilläggsarbetena i fråga om bergbyggande och tunnelentreprenader är mera omfattande än beräknat och att tidsplanen för tunneln samordnats.

2008 III tilläggsb.	5 013 000
2008 II tilläggsb.	887 000
2008 budget	45 400 000
2007 bokslut	72 912 783
2006 bokslut	60 992 965

Huvudtitel 32

ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

<p><i>01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)</i> Under momentet beviljas ett tillägg på 257 000 euro. <i>Förklaring:</i> Anslagsökningen beror på ökade utgifter på grund av en brand i den fastighet som ministeriet använder.</p>	<table border="0"> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">1 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">8 300 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">8 300 000</td> </tr> <tr> <td>2006 bokslut</td> <td style="text-align: right;">8 300 000</td> </tr> </table>	2008 III tilläggsb.	1 000 000	2008 budget	8 300 000	2007 bokslut	8 300 000	2006 bokslut	8 300 000		
2008 III tilläggsb.	1 000 000										
2008 budget	8 300 000										
2007 bokslut	8 300 000										
2006 bokslut	8 300 000										
<table border="0"> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">257 000</td> </tr> <tr> <td>2008 II tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">627 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">50 545 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">50 372 000</td> </tr> <tr> <td>2006 bokslut</td> <td style="text-align: right;">46 353 000</td> </tr> </table>	2008 III tilläggsb.	257 000	2008 II tilläggsb.	627 000	2008 budget	50 545 000	2007 bokslut	50 372 000	2006 bokslut	46 353 000	<p><i>66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag till internationella organisationer (reservationsanslag 2 år)</i> Anslaget under momentet ändras till ett tvåårigt reservationsanslag. <i>Förklaring:</i> Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.</p>
2008 III tilläggsb.	257 000										
2008 II tilläggsb.	627 000										
2008 budget	50 545 000										
2007 bokslut	50 372 000										
2006 bokslut	46 353 000										
<p><i>63. Statsunderstöd för projekt med arbetslivsprogram (reservationsanslag 3 år)</i> Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro. <i>Förklaring:</i> Anslagsökningen är en överföring från moment 32.20.40 och beror på ett större antal ansökningar än väntat.</p>	<table border="0"> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">—</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">9 295 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">9 069 830</td> </tr> <tr> <td>2006 bokslut</td> <td style="text-align: right;">8 635 557</td> </tr> </table>	2008 III tilläggsb.	—	2008 budget	9 295 000	2007 bokslut	9 069 830	2006 bokslut	8 635 557		
2008 III tilläggsb.	—										
2008 budget	9 295 000										
2007 bokslut	9 069 830										
2006 bokslut	8 635 557										

20. Teknologi- och innovationspolitik

<p><i>03. Säkerhetsteknikcentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år)</i> Under momentet beviljas ett tillägg på 250 000 euro.</p>	<p><i>Förklaring:</i> Behovet av tilläggsanslag är av engångsnatur och beror på regionaliseringen av Säkerhetsteknikcentralens funktioner.</p>
--	--

2008 III tilläggsb.	250 000
2008 II tilläggsb.	96 000
2008 budget	9 287 000
2007 bokslut	9 300 000
2006 bokslut	9 738 000

40. *Bidrag till teknologisk forskning och utveckling (förslagsanslag)*

Från anslaget under momentet avdras 1 000 000 euro.

Fullmakt. Motiveringen till momentet ändras så att nya beslut om bidrag får fattas till ett belopp av högst 209 603 000 euro år 2008.

Förklaring: Avdraget på 1 000 000 euro i anslaget och fullmakten beror på en överföring av anslag till moment 32.01.63.

2008 III tilläggsb.	-1 000 000
2008 II tilläggsb.	-2 500 000
2008 budget	171 157 000
2007 bokslut	154 882 939
2006 bokslut	150 970 296

42. *Samordning av klustren i kompetenscentraprogrammet (reservationsanslag 2 år)*

Motiveringen till momentet ändras så att det andra stycket i beslutsdelen under momentet ersätts med följande stycke:

Anslaget får användas till betalning av statsunderstöd till de nationella samordnarna för de kluster som utsetts att ingå i programmet för kompetenscentra och till såddpengar för samprojekt som inleds inom ramen för programmet. Anslaget får även användas för finansiering av utvecklingsprojekt som stöder nationellt och internationellt samarbete inom ramen för programmet och till övriga utgifter som föranleds av den nationella samordningen av programmet för kompetenscentra. Anslaget får också användas till betalning av konsumtionsutgifter. Beträffande överföringsutgifterna budgeteras anslaget enligt principen om betalningsbeslut och beträffande konsumtionsutgifterna enligt prestationsprincipen.

Förklaring: Det föreslås att användningsändamålet för anslaget utvidgas till att även gälla utgifter som orsakas av den nationella samordningen av programmet för kompetenscentra.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	2 600 000
2007 bokslut	2 600 000

30. Företagspolitik

01. *Patent- och registerstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 3 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 4 265 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag beror på att datasystemen vid företags- och sammanslutningslinjen (NOVUS, YTJ SA) ska förnyas. Av tilläggsanslaget är 1 265 000 euro en engångsutgift som överföring från moment 28.40.71. Det nuvarande handelsregister-systemet, stiftelseregistersystemet och företagsinteckningssystemet samt bildarkivet för bokslut ersätts med ett nytt datasystem som

samtidigt förenhetligar den teknik som tillämpas i systemen, förbättrar servicen och ökar produktiviteten. Avsikten är att eventuella behov av tilläggsfinansiering för projektet ska skötas inom ramen för produktivitetsanslagen för arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde.

2008 III tilläggsb.	4 265 000
2008 II tilläggsb.	85 000
2008 budget	4 469 000
2007 bokslut	-2 395 132
2006 bokslut	-641 738

44. *Regionalt transportstöd* (reservationsanslag 3 år)

Anslaget under momentet ombildas till ett treårigt reservationsanslag.

Förklaring: Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	5 000 000
2007 bokslut	4 512 705
2006 bokslut	3 976 331

45. *Stödjande av företagens investerings- och utvecklingsprojekt* (förslagsanslag)

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att understöd för utvecklande av företag och understöd för utvecklande av företagets verksamhetsmiljö enligt lagen om statsunderstöd för utvecklande av företagsverksamhet får 2008 beviljas till ett belopp av sammanlagt 53 978 000 euro.

Dessutom ändras motiveringen till momentet så att det av fullmakten reserveras 26 300 000 euro som enligt beslut av statsrådet ska användas till understöd för lindrande av sådana oförutsedda störningar som omstrukture-

ringar av ekonomin eller andra plötsliga händelser förorsakar sysselsättningen och produktionsverksamheten.

Förklaring: Tillägget på 7 800 000 euro till bevillningsfullmakten beror på plötsliga omstruktureringar i de ekonomiska regionerna Kajana, Imatra, Södra Birkaland och Varkaus, som närmast beror på att UPM Kymmene Oyj, Stora Enso Oyj och Enics Finland Oy har varslat om förluster av arbetstillfällen i dessa regioner. Tilläggsfullmakten behövs för projekt som ska skapa nya ersättande arbetstillfällen i dessa av statsrådet utvalda regioner med plötsliga omstruktureringar och förluster av arbetstillfällen.

Tillägget till bevillningsfullmakten beräknas föranleda staten utgifter om 1 500 000 euro år 2009, 3 100 000 euro år 2010, 2 700 000 euro år 2011 och 500 000 euro år 2012.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 II tilläggsb.	2 500 000
2008 budget	25 633 000
2007 bokslut	12 013 637
2006 bokslut	14 172 473

50. Utveckling av regionerna

63. *Kajanalands utvecklingspengar* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 7 000 000 euro.

Fullmakt

Dessutom ändras motiveringen till momentet så att beslut får fattas under 2008 så att de föranleder staten utgifter om högst 22 900 000 euro åren 2009—2011.

Förklaring: Tilläggen på 15 100 000 euro till fullmakten och 7 000 000 euro till anslaget beror på åtgärder för lindrande av sådana oförutsedda störningar som plötsliga omstruktureringar av ekonomin förorsakat syssel-

sättningen och produktionsverksamheten i den ekonomiska regionen Kajana.

Tillägget till bevillningsfullmakten beräknas föranleda staten utgifter om 3 700 000 euro år 2009, 6 300 000 euro år 2010, 4 400 000 euro år 2011 och 700 000 euro år 2012.

2008 III tilläggsb.	7 000 000
2008 II tilläggsb.	4 948 000
2008 budget	46 010 000
2007 bokslut	50 158 000
2006 bokslut	44 309 000

60. Energipolitik

40. Energistöd (förslagsanslag)

Fullmakt. Motiveringen till momentet ändras så att stöd får beviljas till ett belopp av högst 55 100 000 euro år 2008.

Förklaring: EU-kommissionen offentliggjorde i januari 2008 ett klimat- och energipaket som innefattar ett förslag till direktiv om främjande av förnybara energikällor. Den skyldighet som föreslagits för Finland om att andelen förnybar energi ska höjas från sin nuvarande nivå till 28,5 procent före utgången av 2020 är ett krävande mål. EU:s mål är dessutom att förbättra energieffektiviteten med 20 procent före utgången av 2020. I den långsiktiga klimat- och energistrategi som är under beredning kommer man att fastställa metoder för att nå målen. I samband med budgetpropositionen för 2009 fastslogs det strategiska åtgärder för energistödet för 2008 och 2009, vilket för 2008 innebär den tilläggsfullmakt som nu föreslås. Avsikten är att över hälften av fullmaktens till-

lägg på 30 000 000 euro ska användas för att stödja vindkraftsprojekt och den resterande delen till andra projekt som främjar användningen av förnybar energi och energieffektivitet. I synnerhet demonstrations- och kommersialiseringsprojekt för ny teknologi är i fokus.

Ökningen av bevillningsfullmakten beräknas orsaka staten utgifter till ett belopp av 12 900 000 euro år 2009, 7 500 000 euro år 2010, 4 500 000 euro år 2011, 1 800 000 euro år 2012 och 3 300 000 euro år 2013 och därefter.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	27 600 000
2007 bokslut	24 381 014
2006 bokslut	21 942 300

80. Arbetskraftspolitik

51. Sysselsättnings- och utbildningsåtgärder samt speciella åtgärder (fast anslag)

Från anslaget under momentet avdras 15 000 000 euro.

Förklaring: Anslagsminskningen beror på preciserade uppskattningar av användningen av anslaget.

2008 III tilläggsb.	-15 000 000
2008 II tilläggsb.	16 895 000
2008 budget	554 422 000
2007 bokslut	490 806 770
2006 bokslut	469 398 752

64. Överföringsutgifter för investeringar i sysselsättningsfrämjande syfte (förslagsanslag)

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att år 2008 får nya förbindelser ingå för investeringar i sysselsättningsfrämjande syfte med undantag för förvaltningsförsöket i Kajana till ett värde av högst 21 850 000 euro.

Förklaring: Tillägget på 3 600 000 euro till bevillningsfullmakten beror på plötsliga omstruktureringar i de ekonomiska regionerna Kajana, Imatra, Södra Birkaland och Varkaus, som närmast beror på att UPM Kymmene Oyj, Stora Enso Oyj och Enics Finland Oy har varslat om förluster av arbetstillfällen i dessa regioner. Tilläggsfullmakten behövs för projekt som ska skapa nya ersättande arbetstillfällen i dessa av statsrådet utvalda regioner med plötsliga omstruktureringar och förluster av arbetstillfällen.

Tillägget till bevilningsfullmakten beräknas föränleda staten utgifter om 1 400 000 euro år 2009, 1 600 000 euro år 2010 och 600 000 euro år 2011.	2008 III tilläggsb.	—
	2008 budget	29 755 000
	2007 bokslut	22 748 290
	2006 bokslut	25 008 283

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

90. Övriga utgifter inom förvaltningsområdet

50. Lönegaranti (förslagsanslag)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget också får användas till betalning av fordringar som återkrävts och ska återbetalas och räntor på dem.

Förklaring: När lönegarantifordringar återkrävs kan det uppstå situationer där det belopp som återkrävts av gäldenären måste returneras till utsködningsmyndigheten eller gäldenären eller redovisas för en tredje part. Om återbetalningsskyldigheten uppstår ett annat år än det år då det återkrävda beloppet betalades, kan återbetalningen inte erläggas med medel

under det inkomstmoment under vilket det återkrävda beloppet har antecknats. I så fall görs utbetalningen med medel under moment 32.90.50.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	22 000 000
2007 bokslut	16 495 262
2006 bokslut	19 012 456

Huvudtitel 33 SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

<p><i>01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader</i> (reservationsanslag 2 år)</p> <p>Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.</p> <p>Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att en ny punkt fogas till det andra stycket i beslutdelen som följer:</p> <p>5) till betalning av kostnader som föranleds av det förlikningsavtal mellan social- och hälsovårdsministeriet och AGM-COS.MET srl som anknyter till den skadeståndstalan som tillverkaren av A.G.M.-fordonslyftar väckt.</p> <p><i>Förklaring:</i> Uppgifterna gällande läkemedelsförsörjning vid de ämbetsverk som lyder under social- och hälsovårdsministeriet omorganiserar då en central för läkemedelsområdet kommer att inrättas år 2009. Behovet av tilläggsanslag föranleds av köp av konsulttjänster i anknytning till organisationsreformen inom läkemedelsområdet samt av de kostnader som uppkommer med anledning av det förlikningsavtal som nämns i beslutdelen.</p>	<table border="0"> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">300 000</td> </tr> <tr> <td>2008 II tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">1 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">38 763 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">36 316 000</td> </tr> <tr> <td>2006 bokslut</td> <td style="text-align: right;">35 057 000</td> </tr> </table> <p style="margin-left: 20px;"><i>29. Mervärdesskatteutgifter inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)</i></p> <p>Under momentet beviljas ett tillägg på 4 000 000 euro.</p> <p><i>Förklaring:</i> Behovet av tilläggsanslag beror på att mervärdesskatteutgifterna har varit större än beräknat.</p> <table border="0" style="margin-left: 20px;"> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">4 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">16 000 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">17 029 556</td> </tr> <tr> <td>2006 bokslut</td> <td style="text-align: right;">15 536 078</td> </tr> </table>	2008 III tilläggsb.	300 000	2008 II tilläggsb.	1 000 000	2008 budget	38 763 000	2007 bokslut	36 316 000	2006 bokslut	35 057 000	2008 III tilläggsb.	4 000 000	2008 budget	16 000 000	2007 bokslut	17 029 556	2006 bokslut	15 536 078
2008 III tilläggsb.	300 000																		
2008 II tilläggsb.	1 000 000																		
2008 budget	38 763 000																		
2007 bokslut	36 316 000																		
2006 bokslut	35 057 000																		
2008 III tilläggsb.	4 000 000																		
2008 budget	16 000 000																		
2007 bokslut	17 029 556																		
2006 bokslut	15 536 078																		

02. Tillsyn

<p><i>01. Omkostnader för Rättskyddscentralen för hälsovården</i> (reservationsanslag 2 år)</p> <p>Under momentet beviljas ett tillägg på 50 000 euro.</p>	<p><i>Förklaring:</i> Anslagsökningen föranleds av de extra utgifter som följer av beredningen av organisationsändringen. Vid dimensioneringen av tilläggsanslaget har beaktats</p>
--	---

hälften av de nödvändiga merkostnader som föranleds av beredningen av omorganiseringen av de funktioner som hör till organisationsändringen vid Rättsskyddscentralen för hälsovården och Social- och hälsovårdens produkttillsynscentral.

2008 III tilläggsb.	50 000
2008 II tilläggsb.	40 000
2008 budget	6 025 000
2007 bokslut	4 404 000
2006 bokslut	3 513 000

02. Omkostnader för Social- och hälsovårdens produkttillsynscentral (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 90 000 euro.

Förklaring: Av anslagsökningen föranleds 50 000 euro av de extra utgifter som följer av beredningen av organisationsändringen. Vid dimensioneringen av tilläggsanslaget har beaktats hälften av de nödvändiga merkostnader som föranleds av beredningen av omorganiseringen av de funktioner som hör till organisationsändringen vid Social- och hälsovårdens produkttillsynscentral och

Rättsskyddscentralen för hälsovården. Vidare beror 40 000 euro av behovet av tilläggsanslag på avslutandet av övergångsperioderna för lönesystemen i enlighet med statens tjänste- och arbetskollektivavtal.

2008 III tilläggsb.	90 000
2008 II tilläggsb.	66 000
2008 budget	5 281 000
2007 bokslut	5 021 000
2006 bokslut	5 041 000

20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 150 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att verksamheten för utredning av dödsorsak och antalet på arvode grundade obduktioner har ökat samt av att kostnadsnivån har stigit.

2008 III tilläggsb.	1 150 000
2008 budget	7 250 000
2007 bokslut	7 562 874
2006 bokslut	7 203 553

03. Forskning och utveckling

01. Omkostnader för Forsknings- och utvecklingscentralen för social- och hälsovården (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.

Förklaring: Anslagsökningen föranleds av de extra utgifter som följer av beredningen av organisationsändringen. Vid dimensioneringen av tilläggsanslaget har beaktats hälften av de nödvändiga merkostnader som föranleds av beredningen av omorganiseringen av de funktioner som hör till organisationsändringen vid Forsknings- och utvecklingscentralen för social- och hälsovården och Folkhälsoinstitutet.

2008 III tilläggsb.	500 000
2008 II tilläggsb.	216 000
2008 budget	24 294 000
2007 bokslut	23 529 000
2006 bokslut	22 682 000

02. Folkhälsoinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 500 000 euro.

Förklaring: Anslagsökningen föranleds av de extra utgifter som följer av beredningen av organisationsändringen. Vid dimensioneringen av tilläggsanslaget har beaktats

hälften av de merkostnader som föränleds av beredningen av omorganiseringen av de funktioner som hör till organisationsändringen vid Folkhälsoinstitutet och Forsknings- och utvecklingscentralen för social- och hälsovården.	2008 III tilläggsb.	500 000
	2008 II tilläggsb.	285 000
	2008 budget	34 994 000
	2007 bokslut	34 510 000
	2006 bokslut	35 279 000

10. Utjämning av familje- och boendekostnader

27. Statlig ersättning till Folkpensionsanstalten för kostnader för genomförande av överföringen av underhållsstödet (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 330 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föränleds av att arbetsmängden vid planeringen och byggandet av system var större än beräknat och kostnaderna för överföring av data har stigit.

2008 III tilläggsb.	330 000
2008 budget	1 861 000

51. Barnbidrag (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 400 000 euro.

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föränleds av att antalet barn som får barnbidrag är större än beräknat. Med anslaget under detta moment betalas uppskattningsvis barnbidrag för i medeltal 1 016 100 barn. Antalet familjer som får barnbidrag beräknas vara ca 557 550.

2008 III tilläggsb.	1 400 000
2008 budget	1 414 600 000
2007 bokslut	1 403 600 000
2006 bokslut	1 410 400 000

20. Utkomstskydd för arbetslösa

50. Statsandel till arbetslöshetskassor (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 7 000 000 euro.

Förklaring: Anslagsminskningen föränleds av att kalkylen över förmånsutgifter har preciserats på grund av att det beräknade antalet arbetslöshetsdagar har minskat.

2008 III tilläggsb.	-7 000 000
2008 II tilläggsb.	-9 000 000
2008 budget	452 000 000
2007 bokslut	459 500 000
2006 bokslut	525 000 000

52. Arbetsmarknadsstöd (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 28 000 000 euro.

Förklaring: Anslagsminskningen föränleds av att kalkylen över förmånsutgifter har preciserats på grund av att det beräknade antalet ersättningsdagar har minskat.

2008 III tilläggsb.	-28 000 000
2008 II tilläggsb.	—
2008 budget	699 500 000
2007 bokslut	672 281 210
2006 bokslut	744 970 542

56. Statsandel till altermningsersättning (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 500 000 euro.

Förklaring: Anslagsökningen föranleds av att kalkylen över förmånsutgifter har preciserats så att den motsvarar den ökade an-

vändningen av förmånen samt av fastställandet av statens slutliga andel för år 2007.

2008 III tilläggsb.	3 500 000
2008 budget	39 000 000
2007 bokslut	35 999 709
2006 bokslut	32 600 000

40. Pensioner

50. Statens andel av sjömanspensionskassans utgifter (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 600 000 euro.

Förklaring: Anslagsminskningen föranleds av att kalkylen över förmånsutgifter har preciserats.

2008 III tilläggsb.	-600 000
2008 budget	44 800 000
2007 bokslut	40 700 000
2006 bokslut	38 900 000

52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 9 000 000 euro.

Förklaring: Anslagsminskningen föranleds av att kalkylen över försäkringspremieintäkten har höjts, kalkylen över obetalda premier har sänkts och kalkylerna över förmånsutgifter har sänkts.

2008 III tilläggsb.	-9 000 000
2008 budget	79 000 000
2007 bokslut	38 500 000
2006 bokslut	51 300 000

56. Pensionsstöd till långtidsarbetslösa (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 1 000 000 euro.

Förklaring: Anslagsminskningen föranleds av att kalkylen över förmånsutgifter har preciserats så att den motsvarar den minskade användningen av förmånen.

2008 III tilläggsb.	-1 000 000
2008 budget	14 500 000
2007 bokslut	19 163 980
2006 bokslut	23 993 384

60. Statens andel i de utgifter som föranleds av folkpensionslagen (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 20 000 000 euro.

Förklaring: Anslagsminskningen föranleds av att kalkylen över förmånsutgifter har sänkts.

2008 III tilläggsb.	-20 000 000
2008 budget	2 267 800 000
2007 bokslut	1 839 041 913
2006 bokslut	1 813 752 898

60. Av kommunerna anordnad social- och hälsovård

35. Statsandel till kommunerna för kostnader i anslutning till det grundläggande utkomstskyddet (förslagsanslag)	2008 III tilläggsb.	12 000 000
	2008 budget	211 000 000
	2007 bokslut	202 029 523
Under momentet beviljas ett tillägg på 12 000 000 euro.	2006 bokslut	197 742 309

Förklaring: Behovet av tilläggsanslag föranleds av att antalet hushåll som får utkomststöd har stigit mer än beräknat.

70. Främjande av hälsa och funktionsförmåga

50. Hälsofrämjande verksamhet (reservationsanslag 2 år)

Punkt 2) i det andra stycket i beslutsdelen under momentet ändras som följer:

2) till betalning av utgifter som föranleds av hälsofrämjande verksamhet.

Dessutom ändras det tredje stycket i beslutsdelen under momentet som följer:

Av anslaget kan organisationer, stiftelser, kommuner och andra aktörer beviljas statsunderstöd. Anslaget kan också användas till att ingå avtal med statliga inrättningar om kortvariga projekt för hälsofrämjande verksamhet. Anslaget får användas till avlönande av perso-

nal motsvarande högst fyra årsverken vid social- och hälsovårdsministeriet samt till betalning av utgifter som social- och hälsovårdsministeriet har för administreringen av anslaget.

Förklaring: Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

2008 III tilläggsb.	—
2008 budget	9 600 000
2007 bokslut	9 300 000
2006 bokslut	7 500 000

Huvudtitel 35 MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

20. Samhällen, byggande och boende

55. *Understöd för reparationsverksamhet*
(reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.

Förklaring: Tilläggsanslaget är en del av det åtgärds paket som hänför sig till regeringens klimat- och energistrategi. Tilläggsanslaget används för beviljande av energiunderstöd i enlighet med de kriterier för understöd som är i kraft till utgången av 2008, och därefter är avsikten att i enlighet med budgetpropositionen för 2009 öka incitamenten för energireparationer genom att höja hushållsavdraget och rikta energiunderstöden till energisyner och energiförbättringar i vånings- och radhus samt till objekt som inte kan dra nytta av hushållsavdraget för att inkomsterna är små. Med hjälp av åtgärds paketet skapas gynnsamma och väsentligt snabbare förutsättningar för energisparinvesteringar i bostadsbyggnader och för miljövänliga ändringar av uppvärmningssystemen, som till följd av uppgången i energipriserna har visat sig vara ytterst lönsamma för hushållen ur ekonomiskt perspektiv.

2008 III tilläggsb.	10 000 000
2008 budget	60 500 000
2007 bokslut	50 500 000
2006 bokslut	70 000 000

60. *Överföring till statens bostadsfond*

Motiveringen till momentet kompletteras så att år 2008 får lån enligt lagen om statsborgen för byggnadslån för hyresbostäder godkännas som borgenslån så att beloppet av det borgensansvar som föranleds staten är sammanlagt högst 62 500 000 euro.

Förklaring: I syfte att främja utbudet på och produktionen av hyresbostäder överlämnar regeringen till riksdagen i samband med tilläggsbudgetpropositionen en proposition med förslag till lag om statsborgen för byggnadslån för hyresbostäder. Genom systemet skapas en ny produktionsform som befinner sig mellan traditionell räntestödsproduktion och marknadsmässig produktion och där man med hjälp av fyllnadsborgen minimerar räntekostnaderna då ägaren förbinder sig att hålla bostäderna som hyresbostäder i 20 år. Behov av och intresse för den nya produktionsformen uppstår å ena sidan av ökad efterfrågan på hyresbostäder och å andra sidan av intresset för säkra investeringsobjekt med låg risk då byggbranschens resurssituation gradvis blir bättre efter en högkonjunktur. Det uppskattas att ca 500 bostäder kan börja byggas år 2008 med borgenslån.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inte något tilläggsanslag under momentet.

78

35.20

2008 III tilläggsb.

—

2008 II tilläggsb.

—

2008 budget

—

2007 bokslut

—

2006 bokslut

—

Huvudtitel 36 RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN

01. Ränta på statsskulden

<p><i>90. Ränta på statsskulden (förslagsanslag)</i> Under momentet beviljas ett tillägg på 85 000 000 euro. <i>Förklaring:</i> Jäsningstillståndet på den internationella finansmarknaden har återspeglat sig i räntorna som kraftiga fluktuationer och en språngartad höjning av räntenivån i juni. Tilläggsanslagsposten grundar sig på utfallet januari-september och det uppskattade behovet under resten av året.</p>	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left; border-bottom: 1px solid black;">Tillägg (mn euro)</th> <th style="border-bottom: 1px solid black;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Serieobligationslån</td> <td style="text-align: right;">60</td> </tr> <tr> <td>Skuldförbindelselån</td> <td style="text-align: right;">21</td> </tr> <tr> <td>Skuldebrevslån</td> <td style="text-align: right;">4</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">Sammanlagt</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">85</td> </tr> <tr> <td>2008 III tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">85 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 II tilläggsb.</td> <td style="text-align: right;">-160 000 000</td> </tr> <tr> <td>2008 budget</td> <td style="text-align: right;">2 343 000 000</td> </tr> <tr> <td>2007 bokslut</td> <td style="text-align: right;">2 323 431 221</td> </tr> <tr> <td>2006 bokslut</td> <td style="text-align: right;">2 245 286 722</td> </tr> </tbody> </table>	Tillägg (mn euro)		Serieobligationslån	60	Skuldförbindelselån	21	Skuldebrevslån	4	Sammanlagt	85	2008 III tilläggsb.	85 000 000	2008 II tilläggsb.	-160 000 000	2008 budget	2 343 000 000	2007 bokslut	2 323 431 221	2006 bokslut	2 245 286 722
Tillägg (mn euro)																					
Serieobligationslån	60																				
Skuldförbindelselån	21																				
Skuldebrevslån	4																				
Sammanlagt	85																				
2008 III tilläggsb.	85 000 000																				
2008 II tilläggsb.	-160 000 000																				
2008 budget	2 343 000 000																				
2007 bokslut	2 323 431 221																				
2006 bokslut	2 245 286 722																				

Huvudtitel 37 MINSKNING AV STATSSKULDEN

01. Nettoamorteringar på statsskulden och skuldhantering

94. Nettoamorteringar och skuldhantering (förslagsanslag)

Från anslaget under momentet avdras 1 081 933 000 euro.

Dessutom kompletteras motiveringen till momentet så att hela lånet, om statens likviditet tillåter det, inte behöver lyftas och att anslaget under momentet av den anledningen får överskridas, med iakttagande av de bestämmelser i lag som gäller överskridande av förslagsanslag, upp till det belopp med vilket de inkomster som inflyter under inkomstmomenten i budgeten överskrider motsvarande budgeterade inkomstposter. Det belopp med vilket anslaget för nettoamorteringar på statsskulden överskrids får dock uppgå till högst 1 000 miljoner euro.

Förklaring: Det är inte ändamålsenligt att lyfta de nya statslån som ingår i den inkomst i form av lån som nettobudgeterats under momentet till den del upplåningen enligt den beräkning som görs i slutet av räkenskapsåret kan ersättas med statens andra inkomster som överstiger de budgeterade inkomsterna. En förutsättning är dessutom att upplåningen inte är

nödvändig för statens likviditet. Det högsta belopp med vilket anslaget för nettoamorteringar får överskridas begränsas genom beslut av riksdagen.

För nettoamorteringar till nominellt värde antecknas ett avdrag på 1 081 933 000 euro, varvid beloppet av nettoamorteringarna till nominellt värde är 1 350 384 000 euro. Inberäknat posterna för skuldhantering uppgår beloppet av nettoamorteringar till sammanlagt 1 398 384 000 euro år 2008.

Beräknad användning av anslaget	€
Nettoamorteringar till nominellt värde (netto)	1 350 384 000
Emissionsförluster (netto)	25 000 000
Kapitalförluster (netto)	23 000 000
Sammanlagt	1 398 384 000
2008 III tilläggsb.	-1 081 933 000
2008 II tilläggsb.	632 061 000
2008 budget	1 848 256 000
2007 bokslut	2 924 731 829
2006 bokslut	1 486 387 905